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Sammanfattning 

Löneökningen 6 - 13 procent 1989 -1990 
Mellan 1989 och 1990 ökade en industriarbetares totala rim förtjänst, inklusive semesterlön, 
med i genomsnitt 10,3 procent till 89,65 kronor per timme för män och med 9,5 procent till 
79,55 konor per/ timme för kvinnor. 

Inom varuhandeln ökade timförtjänsten med 7 ,9 procent till 77, 17 kronor per timme för 
män och 5,8 procent till 73,08 kronor per timme för kvinnor. I diagrammet nedan visas tim
förtjänstutvecklingen, i procent, för några näringsgrenar mellan åren 1989 och 1990. 
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Av diagrammet på sidan 1 framgår att män verksamma inom gruvor, mineralbrott och 
tillverkningsindustri har den högsta löneökningen med 10,3 procent. K vinnar inom varu
handel har den lägsta timförtjänstökningen med 5,8 procent. 

Män inom byggnadsverksamhet har det högsta förtjänstläget med 102,00 kronor per 
timme medan kvinnor inom varuhandeln har det lägsta med 73,08 kronor per timme. 

En mer detaljerad redovisning av förtjänstläget 1990 visas i tabell 1. 

Stora löneskillnader mellan näringsgrenarna 
Den ge msni · örtjänsten varierar avsevärt mellan näringsgrenarna - från ca 73 
kronor perJim · · liga anställda inom detaljhandeln till ca 105 kronor per timme 
för män ~tällda mom m erientreprenad. 

I tablån nedan redovisas näringsgrenar med dels relativt sett höga timförtjänster, dels 
relativt sett låga timförtjänster. 

Närings
gren (SNI) 

2 
341 
342 
37 
50121 
50205 

32 
62 

Benämning Kr/tim 
1990 

Gruvor och mineralbrott 100,06 
Massa-, pappersindustri 102,43 
Grafisk industri 94,92 
Järn-, stål- och metallverk 96,95 
Husbyggnadsindustri (män) 104,98 
Målerientreprenad (män) 104,90 

Textil-, beklädnadsindustri 
Detaljhandel 

75,86 
73,76 

Ökning% 
1989/90 

13,2 
12,5 
10,6 
10,2 

9,8 
9, 1 

10,5 
6,0 

De stora variationerna i löneni vå beror bl a på att andelen ackords-, övertids- och skiftarbete 
varierar avsevärt mellan näringsgrenarna. 

Personal med skiftarbete arbetar som regel färre timmar per vecka än dagarbetande 
personal. Antal timmar per vecka varierar även med typ av skiftarbete. 

Inom målerientreprenad, som har det högsta förtjänstläget i tablån, uppgick den genom
snittliga ackordsförtjänsten till cirka 106 kronor per timme medan tidlönsarbete gav ca 79 
kronor per timme. Andelen ackordsarbete var 49 procent. 

Näringsgrenar med relativt sett låga timförtjänster, som textilindustrin och detalj
handeln, har en övervägande andel kvinnliga arbetstagare och detta har historiskt sett inne
burit en lägre lön. 

Inom detaljhandeln, vars arbetstimmar till 74 procent utförs av kvinnor, var ackordslö
nen i genomsnitt cirka 61 kronor per timme medan tidlönen var 58 kronor per timme. 

Arbetstimmarnas fördelning 
Antalet arbetade timmar har för 2a kvartalet 1990 beräknats till 194 miljoner inom gruv
och tillverkningsindustrin, 61 miljoner inom byggnadsindustrin och 50 miljoner inom 
varuhandeln. 

Andelen ackordsarbete och andelen övertidsarbete redovisas för några näringsgrenar i 
tablån nedan. 

Kod Näringsgren Totalt Andel ackords- Andel övertids-
antal timmar i% timmar i 0/,, 
timmar Män Kvinnor Män Kvinnor 
(milj) 

2+3 Industri 194,3 44,4 42,2 3,9 2,2 
5 Byggnadsindustri 61,3 43,8 1,7 
61+621 Varu handel 49,6 18,2 18,3 2,3 0,9 

1) Exkl SNI 6132 + 6242 



Ackordsarbete är vanligast inom järn-, stål- och metallverk (SNI 37) där andelen ackord 
uppgick till 67 procent av de arbetade timmarna under 2a kvartalet 1990. Andra näringsgre
nar med stor andel ackordsarbete är transportmedelsindustrin (SNI 384) med 63 procent ack
ordstimmar. 

Övertidsarbetets andel av de arbetade timmarna varierar kraftigt mellan olika näringsgre
nar - från 1 procent inom detaljhandeln till knappt 6 procent inom massaindustrin för 1990. 

Inom industrin fanns den största övertidsandelen 1990 inom massa-, pappers- och pappers
varuindustrin (SNI 341) med 5,7 procent av timmarna. 

Inom industrin har andelen 2- och 3-skiftsarbete under perioden 1980-1990 legat på ungefär 
samma nivå med ca 25 procent för män och ca 20 procent för kvinnor. För 1990 redovisades 
26,0 procent skiftarbete för män och 21, 1 procent för kvinnor. 

Jämförelser mellan olika års resultat 
I tabell 5 redovisas timförtjänstutvecklingen mellan åren 1983 och 1990. Det bör noteras att 
1989 års arbetarlönestatistik inte är helt jämförbar inom alla områden. Sålunda har timförtjän
sten för vissa avtalsområden pga sena avtalsförhandlingar endast kunnat räknas upp enligt 
1989 års förbundsav tal med ett genomsnittligt örestal per avtalsområde oavsett ålder, yrke, 
arbetstidsart, kön, företag och region. Utfallet av de lokala löneförhandlingarna har därvid inte 
beaktats. I de fall då löneuppgifter inte kunnatsamlas in för hela 2:akvartalet haren uppräkning 
skett till att avse hela kvartalet. 

Fr o m 1989 beräknas semesterlönen utan hänsyn tiH frånvarotiden. 
Mellan åren 1989 och 1990 finns ingen innehållsmässig skillnad i variabelinnehåll. 

Föregående publicering 
Publicering kommer också att ske i SOS: Löner och sysselsättning inom privat sektor 1990 
Den närmast föregående undersökningen som avsåg 1989 redovisades i Statistiska meddelan
de (SM) serie Am 57 SM 9001 samt i SOS: Löner och sysselsättning inom privat sektor 1989. 

Bakgrund 
Officiell lönestatistik över byggnadsarbetare, industriarbetare, lantarbetare och skogsarbetare 
har publicerats sedan 1910-talet. På 1940-talet tillkom lönestatistik över anställda inom 
varuhandel och på 1950-talet utökades insamlingen med statistik över anställda inom hotell 
och restauranger samt landtransporter. 

I 1990 års undersökning utgår följande branscher ur undersökningen: jord- och skogsbruk 
(SNI 1), elverk (SNI 4101), handel med bränsle och drivmedel (SNI 6132+6242), hotell och 
restaurang (SNI 63), bussrörelse (SNI 711 2), åkerier (SNI 7114), stuveriverksamhet (SNI 
71232) och reparation av hushållsvaror och fordon (SNI 951). 

Sedan 1950-talet utarbetas lönestatistiken i samarbete med Svenska arbetsgivareförening
en (SAF) och Landsorganisationen (LO). Formerna för samarbetet reglerades i ett avtal 1969 
i vilket även principerna för kostnadsersättningar fastlades. Samarbetsavtal har senare även 
slutits med Kooperationens Förhandlingsorganisation (KFO), Tidningarnas Arbetsgivarcfö
rcning (TA) och Arbctsgivareföreningen SFO. 

Samarbetet mellan SCB och arbetsgivarorganisationerna/arbetstagarparterna har till
kommit för att undvika dubbelinsamling av statistik, då arbetsgivarorganisationerna årligen 
insamlar löneuppgifter till sin förhandlingsstatistik. SCB gör en kompletterande under
sökning bland företag som inte är organisationsanslutna. Den slutliga bearbetningen och 
sammanställningen av den offentliga lönestatistiken utförs av SCB. 

Till skillnad från arbetsmarknadsparternas statistik, som är fördelad på förbund och avtal 
sker den officiella redovisningen enligt SNI (Svensk standard förnäringsgrensindelning), som 
är direkt knuten till den internationella standarden ISIC (International Standard Industrial 
Classification of All Economic Activities) . 

Syfte och användning 
Statistiken avser att belysa lönestruktur och löneutveckling för arbetare i olika näringsgrenar, 
yrken och geografiska områden inom den privata sektorn. 

Resultaten används av SCB för beräkning av vissa komponenter i arbetskostnadsindex. 
Dessutom används resultaten av arbetsmarknadens parter, företag, forskare, institutioner och 
massmedia samt av många privatpersoner (det allmänna informationsbehovet) . 
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Statistikbegrepp 
Arbetarlönestatistik:en är uppbyggd som en timförtjänststatistik. Genomsnittlig timför
tjänst beräknas genom att summan av lönebeloppen för utförda arbeten under en viss period 
divideras med den arbetade tiden under samma period. Begreppet förtjänst per arbetad 
timme används för att det skall vara lättare att jämföra förtjänster mellan olika branscher. 

Arbetstidsbegrepp 
Med arbetade timmar avses faktisk arbetad och betald tid på ordinarie tid och övertid. Här 
ingår inte tid för vilken betalning utgått men inget arbete utförts ex helg- och avtalsfästa 
fridagar, semester- och sjukdagar. 

Tidlönearbete avser arbetade timmar på ordinarie tid och övertid. 
Som ackordsarbete räknas all tid under vilken arbetsförtjänsten varierar med arbets

resultatet. Till ackordstid räknas även tid för vilken blandat ackord, premieackord, bonus 
och dylikt utgår. 

I övertidsarbete ingår alla övertidstimmar både vid tidlönsarbete och ackordsarbete. 

Löneelement 
Med tidlön avses lön för arbete på ordinarie tid, inklusive grundlön vid övertidsarbete, 
individuella lönetillägg samt ackordskompensation. 

Ackordsförtjänsten omfattar lön per arbetad timme vid ackordsarbete. Vid arbete mot 
blandackord redovisas hela förtjänsten som ackordsförtjänst, dvs både den fasta och den 
rörliga delen. Vid ackordsarbete på övertid redovisas endast grundlönen. 

I skifttillägg ingår tillägget utöver grundlön för skiftarbete och obekväm arbetstid. 
Skifttillägget ses i arbetarlönestatistiken som ersättning för skiftarbete i sig. I statistiken 
redovisas således skifttillägget utslaget på det totala antalet arbetade timmar även om en
dast delar av den arbetade tiden avser obekväm arbetstid. 

Under rubriken helglön redovisas betald men inte arbetad tid avseende helgdagar. Här 
ingår dels den fristående ersättningen som kan utgå till timavlönade arbetare för avtalsfästa 
lediga helgdagar samt den lön för månads- och veckoavlönade arbetare som kan beräknas 
svara mot ej arbetad helgtid. Helglön för timavlönade har ursprungligen tillkommit för att 
ge arbetaren en jämn veckoinkomst, dvs en inkomst som är oberoende av när helgdagarna 
infaller. Redovisade helglöner avser inte hela det belopp som utbetalas under andra 
kvartalet utan endast så stor del därav som motsvarar ett beräknat årsgenomsnitt. 

Övertids tillägg avser ersättning utöver grundlön för övertidsarbete. Övertidstillägget är 
i tabellerna utslaget på det totala antalet arbetade timmar. 

Semesterlön omfattar den lön som betalas ut under semester. Semesterlön uppgår enligt 
semesterlagen till 12 procent av lönesumman under kvalifikationsåret.From 1984 har en 
förbättring skett i de flesta avtal så att semesterlönen utgör ca 13 procent på lönesumman. 
From 1989 beräknas semesterlönen utan hänsyn till frånvarotiden. Denna förändring mar
keras i tabell 5 genom streckmarkeringen mellan 1988 och 1989. 

Under rubriken andra förmåner redovisas värdet av naturaförmåner (bostad, kost, ar
betskläder etc), permitteringslön, lön vid permission,ersättning vid militärtjänstgöring od, 
gratifikation, sjukersättning utöver försäkringskassans förmåner, bidrag och ersättning 
som inte har direkt samband med utfört arbete (tex familjebidrag, semesterstipendium, 
ersättning för restid utanför ordinarie arbetstid). Förmånerna är i tabellerna utslagna på 
totalt antal arbetade timmar. 

Lönebegrepp 
A-lön är det minsta begrepp som generellt kan användas vid jämförelser inom arbetar
kollektivet. Här ingår tidlön och ackordslön. 
B-lön eller lön för arbetad tid omfattar tidlön+ ackord+ övertidstillägg + skifttillägg. 
C-lön eller total timförtjänst omfattar tidlön + ackord + övertidstillägg + skifttillägg + 
helglön + semesterlön + andra förmåner. 
Lagstadgade och avtalsbestärnda arbetsgivaravgifter ingår inte i lönebegreppet. 



Mätperiod 
Uppgifterna till årsstatistiken avser 2a kvartalet 1990. 

Bakgrunden till valet av tre månader som mätperiod är att oregelbundenheter i ackords
överskott till stor del kommer att utjämnas. Dessutom överensstämmer timförtjänstskatt
ningar för 2a kvartalet relativt väl med helårs beräkningar om helglönen utjämnas till helårs
genomsnitt. 

Enstaka år, då avtalsmässiga höjningar sker på hösten eller inte träder i kraft vid årets bör
jan, är överensstämmelsen mindre bra. 

Undersökningens omfattning 
Lönestatistiken omfattar arbetare vid privata företag. Arbetare i statlig och kommunal 
verksamhet ingår då verksamheten bedrivs i bolagsform 1• Följande näringsgrenar ingår i 
den årliga arbetarlönestatistiken, (branscher som markerats med not "2" ingår inte i 1990 
års undersökning) . I tabell 5 redovisas timförtjänstutvecklingen mellan åren 1983 och 1990 
(alternativt till 1989), för samtliga nedanstående branscher: 

• Jordbruk (SNI 11101)2 

• Skogsbruk (SNI 12)2 

• Gruvor och mineralbrott (SNI 2) 
• Tillverkningsindustri (SNI 3) 
• Elverk (SNI 4101)2 

• Byggnadsverksamhet (SNI 5) 
• Parti- och detaljhandel (SNI 61 och SNI 62 exklusive oljedistribution) 
• Oljedistribution, drivmedelspartihandel (SNI 6132) och drivmedelsdetaljhan-

del (SNI 6242)2 

• Restaurang- och hotellrörelse (SNI 63)2 

• Buss- och spårvägsföretag (SNI 7112)2 

• Lastbils- och annan vägtransport (SNI 7114)2 

• Stuverirörelse (SNI 71232)2 

• Reparation av hushållsvaror och fordon (SNI 951)2 

Lönestatistiken omfattar personer som regelmässigt deltar i produktionen av varor eller 
tjänster. Personal som utför både arbetare- och tjänstemannauppgifter medtas om de 
huvudsakligen utför arbetareuppgifter. Endast personal som är sysselsatta med arbetsstäl
lets "ordinarie verksamhet" medtas i statistiken. Ekonomipersonal och lokalvårdare 
anställda av industriföretag ingår exempelvis inte. 

Lönestatistiken omfattar inte ägare/delägare, elever och praktikanter. Minderåriga 
arbetare ingår inte from 1987. 

Undersökningsmetod 
Samtliga företag anslutna till någon av arbetsgivarorganisationerna SAF, KFO, TA eller 
SFO undersöks. 

Bland företag som inte är anslutna till arbetsgivarorganisationerna görs urvalsundersök
ningar. Bland företag med färre än 50 anställda dras ett obundet slumpmässigt urval med 
stratifiering efter företagets bransch och antal anställda. 

Samtliga företag med minst 50 anställda arbetare och tjänstemän undersöks. 
Antal av SCB tillfrågade arbetsställen år 1990 var drygt 14 000. 

Den urvalsram som använts är: 

• arbetsgivarorganisationernas register över medlemsföretag med aktualitet maj 
1990. 

• det vid SCB förda centrala företags- och arbetsställeregister (CFAR), med ak
tualitet maj 1990, från vilket organisationsanslutna företag uteslutits. 

1) Kommunala bolag ingår inte i populationen för buss- och åkeriföretag samt oljedistri
butionsföretag (SNI 7112, 7114, 6132, 6242). 
2) Branschen ingår inte i 1990 års undersökning. 
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Insamling och bearbetning 
Insamling av uppgifter sker med hjälp av blanketter från företagets samtliga arbetsställen. 
De blanketter som organisationerna och SCB använder har i stort sett samma innehåll. 
Uppgifterna granskas i en maskinell rimlighetskontroll, där uppgifterna också jämförs med 
föregående år. Uppgifter som kan misstänkas vara felaktiga kontrolleras genom kontakt 
med uppgiftslärnnaren. Organisationerna bearbetar sina insamlade uppgifter på motsva
rande sätt och ställer dem sedan till SCBs förfogande. De organisationsanslutna företagen 
svarar för ca 90procentav de i statistiken redovisade timmarna inom industri, ca65 procent 
inom byggnadsverksamhet och ca 75 procent inom varuhandel. 

Arbetarlönestatistiken grundas på individuella uppgifter utom för vissa industri- och 
byggnadsföretag för vilka insamlas summariska uppgifter, dvs av företagen sammanräkna
de uppgifter för olika grupper av arbetare. Publiceringen av dessa branscher sker i 
summarisk form. 

De uppgifter om förtjänst per arbetad timme som redovisas i tabellerna är genomsnitts
förtjänster. Värdet av varje lönekomponent har beräknats genom att lönesumman divide
rats med totala antalet arbetade timmar. Detta innebär att det beräknade värdet av t ex 
övertidstillägget inte anger övertidstillägget per arbetad timme på övertid, utan dess värde 
fördelat på varje arbetad timme. 

I syfte att begränsa uppgiftslämnararbetet för de mindre företagen har uppgiftslämnandet 
för vissa grupper gjorts enklare. Icke organisationsanslutna företag inom industri och 
byggnadsverksamhet med mindre än fem anställda behöver tex inte redovisa lönesumman 
uppdelad på lönekomponenter. För dessa företag görs en uppdelning på lönekomponenter 
efter genomsnittet av uppgifter från företag med fullständig redovisning. 

Bortfallsfel 
I det material som insamlats av SCB från ett urval av uppgiftslärnnare varierar andelen 
inkomna svar mellan 80 och 90 procent av antalet arbetsställen inom olika branscher. 
Bortfallet av antal arbetstimmar beräknas emellertid inte utgöra mer än några få procent 
eftersom svarsbortfallet är störst för mindre arbetsställen. 

SCB-urvalet har räknats upp till total tim- och lönesummenivå med hjälp av uppräk
ningsfaktorer. Dessa har erhållits genom att företagen indelats i strata med ledning av 
registeruppgifter avseende bransch och storlek. Uppräkning av SCB-materialet sker med 
hänsyn till bortfall. 

Arbetsgivarorganisationernas undersökningar gäller samtliga medlemsföretag. Det in
samlade materialet har räknats upp med hänsyn till svarsbortfallet. 

Urvalsfel 
I SCBs material finns en osäkerhet i skattningarna som beror på att ett urval undersöks och 
inte samtliga arbetsställen. Eftersom arbetsgivarorganisationernas material (som är domi
nerande) totalundersöks bedöms urvalsfelet vara litet. 

Summary 
This report contains data on reported number ofhours worked and average hourly eamings 
of adult wage-eamers in mining, quarrying and manufacturing, power plants, stevedoring, 
construction, farming, forestry, wholesale and retail trade, hotels and restaurants, omnibus 
and motortruck transport and petroleum marketing with datagrouped according to Swedish 
Standard Industrial Classification of All Economic Activities (SNI). The results are 
computed on the basis of reports from establishments. 

The reporting period is the 2nd quarter of 1990. 
The frame has been a register comprising all enterprises included in the Central register 

of enterprises (CF AR) and registers of the mem bers of the organizations. 
All enterprises that were members of the Swedish Employers' Confederation (SAF), the 

Co-operative Movements Negotiation Organization (KFO), the Newspaper Employers' 
Association (TA) and theEmployers' Association forCompanies inJointownership (SFO) 
have been enquired. 

Other enterprises were requested to leave data to SCB. Among enterprises with less than 
50 employees a sample has been selected. 

The organizations have collected 75 - 90 per cent of the total number of hours worked. 



The total non-response rate is estimated to be 5 per cent. The estimates of numbcrs of 
hours worked and wages have been adjusted for non-response. 

The tables shows the number of hours worked, the number of employees and average 
hourly eamings in differentbranches and geographical areas with breakdown by occupation 
or by day work, 2-shift work, intermittent 3-shift work, continous 3-shift work and 
underground work. The average hourly eamings a, band c are calculated including time
work and piece-work butexcluding wage supplements (a), including overtime supplements 
and extra shift pay but excluding pub lie and annual holiday pay and other supplements (b ), 
and including all wage supplements (c). 

Table 5 shows the Lime series of the wage-development of adult workers by branch. 

Tecken och förkortningar 

- Intet finns att redovisa 

.. Uppgift ej tillgänglig eller alltför 
osäker för att anges 
Uppgift kan ej förekomma 

Explanation of symbols 

- Magnitude nil 

.. Data not available or too uncertain 
to be published 
Category not applicable 
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TABELL 1 FÖRDELNING EFTER LONEELEMENT OCH SKIFTFORM/YRKE. GENOMSNITTLIG TIMFORTJÄNST, ARBETSTIMMAR, ACKORDS- OCH OVERTIDSVOLYM FÖR VUXNA 00 

ARBETARE INOM PRIVAT SEKTOR 1990 
DISTRIBUTION BY HAGE ELEMENTS AND SHIFT HORK/OCCUPATIONAL GROUPS. AVERAGE HOURLY EARNINGS, NUMBER OF HOURS HORKED OF ADULT HAGE-
EARNERS IN THE PRIVATE SECTOR, IN 1990 

NÄRINGSGREN ARBETS- DÄRAV I GEt:lQt:1Sl'IIII L IG Ilt1E6BI5ANSI I !S.801::lQB 
KON TIMMAR eBQ~E~ eA TID- ACK- A-L N ÖVER- SKIFT- B- LÖN HELG- SEMES- ANDRA C-LÖN 
ANSTÄLLNINGSFORM/ARBETSTIDSART 1000-TAL ACK-VER- LÖNS- ORDS- MEDELTAL TIDS- TILL- SUMMA LON TERLON FOR- TOTAL 
YRKE ORD TID ARBETE ARBETE AV 5 0 6 TILL- LÄGG 7+8+9 MANER FOR-

~ 
l z 3 ~ !i fl z a 2 lQ ll 12 l2 H 

2+3 GRUVOR OCH MINERALBROTT 
SAMT TILLVERKNINGSINDUSTRI 

MÄN OCH KVINNOR 194332 44 , 0 3,5 67,14 70,21 68,49 1,56 3,79 73,84 2,83 10,07 0,81 87,52 

MÄN 153249 44,4 3,9 68,66 71,38 69,87 1,73 4,06 75,66 2,86 10,31 0,85 89,65 
DAGARBETE 112527 38,8 3,5 67,84 70,60 68,91 1,50 1,17 71,58 2,74 9,76 0,78 84,85 
2-SKIFTSARBETE 23839 59,2 4,5 69,81 69,65 69,72 2,31 8,33 80,36 3,05 10,92 0,84 95,04 
INTERMITTENT 3-SKIFTSARBETE 5100 57,0 4,5 70,90 73,12 72,16 2,24 11,43 85,84 3,21 11,71 1,07 101,82 
KONTINUERLIGT 3-SKIFTSARBETE 10915 65,8 6,0 75,50 78,28 77,33 2,58 20,66 100,58 3,61 13,74 1,50 119 ,42 
UNDERJORDSARBETE 868 23,3 7,1 89,96 91,10 90,22 1,58 10,47 102,27 1,70 13,66 1,10 118,73 

KVINNOR 41083 42,2 2,2 61,70 65,63 63,36 0,93 2,76 67,05 2,74 9,15 0,64 79,55 
DAGARBETE 32410 37,2 1,9 60,94 64,78 62,37 0,77 0,93 64,08 2,64 8,75 0,55 76,01 
2-SKIFTSARBETE 6332 60,3 2,8 65,45 65,82 65,67 1,44 7,27 74,38 3,00 10,15 0,86 88,21 
INTERMITTENT 3-SKIFTSARBETE 1085 59,6 2,6 65,64 69,08 67,69 1,15 11,96 80,80 3,21 11,03 0,82 95,85 
KONTINUERLIGT 3-SKIFTSARBETE 1234 67,1 4,8 71,41 74,10 73,21 2,28 19,42 94,91 3,58 12,99 1,51 112,88 

2 GRUVOR OCH MINERALBROTT 

MÄN OCH KVINNOR 2771 19,2 5,8 76,46 80,38 77,21 1,55 6,91 85,66 1,74 11,43 1,22 100,06 

MÄN 2597 18,7 6,0 76,94 81,49 77,79 1,59 6,96 86,34 1,79 11,52 1,24 100,89 
DAGARBETE 1332 19,6 5,6 69,99 74,75 70,93 1,67 1,59 74,19 1,95 10,06 1,22 87,42 
2-SKIFTSARBETE 161 3,9 70,04 70,16 1,17 13,59 84,93 0,81 9,81 1,48 97,03 
INTERMITTENT 3 -SKIFTSARBETE 42 18,5 3,2 69, 75 77,92 71,26 0,87 10,73 82,86 0,82 11,47 4,52 99,67 
KONTINUERLIGT 3-SKIFTSARBETE 211 5,9 77, 37 77,45 1,55 20,98 99,97 2,14 13,41 1,05 116 ,57 
UNDERJORDSARBETE 852 23,2 7,1 90,13 91,21 90,38 1,59 10,44 102,41 1,68 13,68 1,12 118,89 

KVINNOR 174 26,5 3,8 68,51 68,62 68,54 0,92 6,11 75,57 1,04 10,07 0,87 87,54 
DAGARBETE 117 31,0 2,9 64,41 64,33 64, 39 0,69 1,64 66,72 1,04 8,90 0,70 77,36 

23 MALMGRUVOR 

MÄN OCH KVINNOR 1895 15,1 6,5 79,44 85,09 80,29 1,60 9,04 90,93 1,56 12,22 1,54 106,26 

MÄN 1754 14,8 6,7 80,23 86,29 81,13 1,64 9,18 91,95 1,61 12,37 1,59 107,53 
DAGARBETE 618 8,6 6,8 70,76 70,64 70,75 1,79 2,56 75,09 1,61 10,25 2,17 89,12 
2-SKIFTSARBETE 62 5,3 73,24 73,24 1,76 17,67 92,67 12,27 1,74 106,68 
KONTINUERLIGT 3-SKIFTSARB:TE 204 6,0 77,66 77,73 1,54 21,06 100,34 2,11 13,45 1,02 116,92 
UNDERJORDSARBETE 845 22,6 7,1 90,13 91,29 90,39 1,59 10,50 102,48 1,66 13,68 1,13 118,95 

KVINNOR 141 18,8 4,5 69,09 73,30 69,88 1,03 7,26 78,18 0,93 10,40 0,90 90,42 
DAGARBETE 88 19,5 3,5 64,68 66,60 65,06 0,79 2,03 67,88 0,94 9,05 0,82 78,70 

29 ANDRA GRUVOR OCH MINERALBROTT 

MÄN OCH KVINNOR 876 28,0 4,3 68,86 74,89 70,55 1,44 2,29 74,28 2,13 9,72 0,52 86,64 

MÄN 843 26,8 4,4 68,98 75,98 70,86 1,48 2,33 74,67 2,15 9,76 0,51 87,09 
DAGARBETE 714 29,1 4,6 69,14 75,81 71,08 1,57 0,76 73,42 2,24 9,89 0,40 85,95 
2-SKIFTSARBETE 99 11,3 3,0 67,81 71,48 68,22 0,80 11,02 80,04 1,33 8,25 1,32 90,94 



TABELL l IFORTSJ 

NÄRINGSGREN ARBETS- DARAV I G..l;t-!Qt!St:UIILI~ Ilt!E!:lBI JÄt-lSI , ~!rnt-lQB 
KÖN TIMMAR l~~:Eli!v~å- TID - ACK - A-LÖN VER- SKIFT- B-LÖN HELG- SEMES- ANDRA C-LÖN 
ANSTÄLLNINGSFORM/ARBETSTIDSART 1000-TAL LÖNS- ORDS- MEDELTAL TIDS- TILL- SUMMA LÖN TERLÖN FÖR- TOTAL 
YRKE ORD TID ARBETE ARBETE AV 5 0 6 TILL- LÄGG 7+8+9 MÄNER FÖR-

Ä 
.Q ll lZ 13 

31 LIVSMEDELS-, DRYCKESVARU- OCH 
TOBAKSINDUSTRI 

MÄN OCH KVINNOR 16962 37,8 4,3 64,00 68,57 65,73 1,72 3,71 71,16 2,84 9,71 0,73 84,39 

MÄN 11391 37,5 4,9 66 , 14 70,73 67,86 2,07 3,91 73,85 2,93 10,08 0,83 87,63 
DAGARBETE 9282 37,3 4,6 65,88 71,51 67,97 1,88 2,50 7 2 ,35 2,86 9,88 0,83 85, 0 7 
2-SKIFTSARBETE 1526 41,4 7,1 65,58 67,21 66,25 3,04 8 ,35 77,65 3,21 10,60 0,87 92,18 
INTERMITTENT 3-SKIFTSARBETE 318 20,l 6,4 68,54 68,16 68,46 3,49 11,83 83,77 3,04 11,38 0,71 98,90 
KONTINUERLIGT 3-SKIFTSARBETE 265 44,3 3,3 76,02 68,23 72,57 1,48 18,43 92,48 3,49 12,58 0,82 109,37 

KVINNOR 5571 38,4 2,9 59,55 64,25 61,35 1,01 3,30 65,66 2,65 8 , 95 0,54 77,77 
DAGARBETE 4 385 35,0 2,8 59 , 10 64,24 60,90 0,90 2,25 64,04 2,56 8 , 72 0 , 48 75,79 
2-SKIFTSARBETE 997 51,5 3,4 60,98 64,08 62,58 1,46 6,03 70,06 2,93 9,58 0,76 83,24 
INTERMITTENT 3-SKIFTSARBETE 117 23,1 3,5 65, 20 65,71 65,31 1,60 13,51 80,43 3,13 10,96 0,72 95,24 
KONTINUERLIGT 3-SKIFTSARBETE 71 84,5 2,2 67,72 65,48 65,83 0,58 1 2 ,93 79,34 3,67 10,89 0,71 94,6 2 

32 TEXTIL-, BEKLÄDNADS-, LÄDER-
OCH LÄDERVARUINDUSTRI 

MÄN OCH KVINNOR 6690 28,1 1,4 61,73 63,49 62,23 0,48 1,45 64 , 15 2 , 59 8,73 0,39 75,86 

MÄN 2544 29,5 2,3 63,42 66,44 64,31 0,86 2,81 67,99 2,47 9 , 23 0,58 80,27 
DAGARBETE 1979 22,0 2,1 63 , 29 64,81 63,62 0,80 1,07 65,49 2 , 35 8 , 89 0,54 77, 26 
2-SKIFTSARBETE 464 53,8 3,1 63,95 68,38 66,33 0,98 7,03 74,34 2,81 10 , 13 0,77 88,04 
INTERMITTENT 3-SKIFTSARBETE 58 81,8 4,1 65,54 70 , 26 69,40 1,80 16,23 87,42 3,20 11,84 0,46 102,93 
KONTINUERLIGT 3-SKIFTSARBETE 44 41,6 4,6 66,00 69,05 67,27 1,55 19,22 88,04 3,32 11,96 0,62 103,92 

KVINNOR 4146 27,2 0,8 60,73 61,52 60,94 0,24 0,61 61,80 2,67 8,42 0,27 73,15 
DAGARBETE 3890 25,4 0,7 60,75 60,94 60,80 0, 21 0 , 27 61,28 2,64 8,34 0,23 7 2 ,50 
2- SKIFTSARBETE 204 54,6 1,9 59,89 64,04 6 2 ,15 0,64 4,27 67 , 06 2,92 9,21 0,89 80,08 
INTERMITTENT 3-SKIFTSARBETE 42 59,3 3,1 59,73 73,65 67,98 1,27 11,75 81 , 00 3,45 11,10 0,94 96,48 

33 TRÄVARUINDUSTRI 

MÄN OCH KVINNOR 19044 48,3 2,9 64,64 69,39 66,94 1,01 1,91 69,86 2,75 9,52 0,61 82,74 

MÄN 16102 49,0 3,2 65,53 69,88 67,66 1,11 1,97 70 , 75 2 ,75 9,64 0,65 83,79 
DAGARBETE 13 260 43,4 2,8 65,19 69,82 67,20 0,97 0,44 68,61 2,66 9,34 0,57 81,19 
2-SKIFTSARBETE 2273 72,3 4,9 69, 33 69,69 69,59 1,71 7,34 78,64 3,07 10,76 1,04 93,50 
INTERMITTENT 3 - SKIFTSARBETE 197 67,7 2,0 66,56 70,67 69,35 0,59 10,07 80,01 3,02 10,82 0,19 94,04 
KONTINUERLIGT 3-SKIFTSARBETE 371 96,6 4 , 4 74,13 71,41 71,50 2,79 19,56 93 ,85 3,62 12,83 1,18 111,48 

KVINNOR 2943 44,5 1,6 60,19 66,46 62,98 0,42 1,57 64,97 2,74 8,86 0,42 77,00 
DAGARBETE 2504 38 , 4 1,6 59,85 66,27 62,31 0,41 0,21 62,94 2 ,69 8,58 0,39 74,61 
2-SKIFTSARBETE 300 75 , 0 1,8 66 , 84 65,50 65,83 0,50 8,95 75,28 2,95 10,27 0,73 89,23 
INTERMITTENT 3-SKIFTSARBETE 1 20 86, 0 0,6 61,90 70,02 68,88 0,14 8,97 77,99 3,10 10,54 0,02 91,65 



TABELL 1 (FORTS) 0 

NARINGSGREN ARBETS- DÄRAV I !,mmt1St:UII L rn Ilt:tFll8I.!8t::lSI , ~RQt::lQR 
KÖN TIMMAR eRQt;E~ eA TID- ACK- A-LÖN ÖVER- SKIFT- B-LÖN HELG- SEMES- ANDRA C-LÖN 
ANSTÄLLNINGSFORM/ARBETSTIDSART 1000-TAL ACK-VER- LÖNS- ORDS- MEDEL TAL TIDS- TILL- SUMMA LÖN TERLÖN FÖR- TOTAL 
YRKE ORD TID ARBETE ARBETE AV 5 0 6 TILL- LÄGG 7+8+9 MÄNER FÖR-

J. z ~ 'f s (l z 8 2 10 n 11: l~ 

34 MASSA-, PAPPERS- OCH PAPPERSVARU-
INDUSTRI, GRAFISK INDUSTRI 

MÄN OCH KVINNOR 22515 32,7 4,6 69,31 69,25 69,29 2,93 11.10 83,33 2,96 11,41 1,46 99,14 

MÄN 17733 35,7 5,0 70,73 69,97 70,46 3,24 12,44 86,14 3,05 11,81 1,66 102,64 
DAGARBETE 9192 28,6 4,6 70,32 69,52 70,09 2,88 4,43 77,40 2,80 10,64 1,64 92,46 
2-SKIFTSARBETE 3771 21,5 4,2 71,54 67,84 70,75 3,64 14,61 89,00 3,18 12,05 0,50 104,70 
INTERMITTENT 3-SKIFTSARBETE 736 31,7 4,9 70,51 63,60 68,32 5,13 19,06 92,51 2,38 12,77 3,31 110,97 
KONTINUERLIGT 3-SKIFTSARBETE 4033 66,1 6,9 70,99 71,61 71,40 3,35 27,46 102,22 3,61 14,08 2,49 122,40 

KVINNOR 4782 21,7 2,9 65,01 64,82 64,97 1,77 6,15 72,89 2,66 9,91 0,72 86,15 
DAGARBETE 3150 16,3 2,3 63,52 63,70 63,55 1,29 1,51 66,35 2,47 9,01 0,50 78,33 
2-SKIFTSARBETE 1010 17,3 3,1 68,41 62,23 67,34 2,43 10,67 80,44 2,89 10,90 0,50 94,73 
INTERMITTENT 3-SKIFTSARBETE 152 43,1 3,2 67,29 60,50 64,36 2,31 14,73 81,41 2,53 11,14 1,76 96,84 
KONTINUERLIGT 3-SKIFTSARBETE 470 60,0 6,1 69,80 69,48 69,60 3,33 24,76 97,70 3,50 13,43 2,37 116,70 

341 MASSA-, PAPPERS- OCH PAPPERSVARU-
INDUSTRI 

MÄN OCH KVINNOR 12648 55,6 5,4 67,47 69,15 68,40 2,69 14,18 85,27 3,11 11,78 2,30 102,43 

MÄN 10668 57,1 5,7 68,50 69,80 69,24 2,91 15,16 87,31 3,16 12,08 2,48 105,00 
DAGARBETE 4547 54,8 5,9 67,61 69,20 68,48 3,04 5,24 76,76 2,96 10,73 2,89 93,30 
2-SKIFTSARBETE 1669 42,7 3,4 68,24 67,17 67,78 1,92 12, 10 81,80 3,00 11 , 09 0,54 96,38 
INTERMITTENT 3-SKIFTSARBETE 566 40,6 4,3 67,91 63,50 66,12 3,35 18,50 87,97 2, 06 12,26 4,30 106,58 
KONTINUERLIGT 3-SKIFTSARBETE 3886 68,5 6,8 70,36 71,61 71,22 3,11 27,59 101,92 3,62 14,05 2,58 122,16 

KVINNOR 1980 47,4 3,5 62,95 64,91 63,87 1,54 8,89 74,31 2,85 10,19 1,29 88,57 
DAGARBETE 1003 44,1 3,0 60,99 63,80 62,23 1,28 1,94 65,45 2,67 8,98 0,97 78,07 
2-SKIFTSARBETE 456 32,8 2,4 63,49 61,52 62,84 1,01 7,97 71,83 2,75 9,76 0,50 84,84 
INTERMITTENT 3-SKIFTSARBETE 106 60,8 2,6 66,25 60,40 62,69 1,67 15,06 79,42 2,30 10,94 2,41 95,07 
KONTINUERLIGT 3-SKIFTSARBETE 414 67,9 5,9 68,89 69,48 69,29 2,70 25,17 97,17 3 ,5ft 13,4-0 2,66 116,44 

342 GRAFISK INDUSTRI, FÖRLAG 

HÄN OCH KVINNOR 9867 3,4 3,5 70,40 71,29 70,43 3,24 7,16 80,83 2,78 10,92 0,40 94,92 

MÄN 7065 3,4 3,9 72,22 74,28 72,29 3,75 8,33 84,38 2,87 11,40 0,43 99,08 
DAGARBETE 4645 2,9 3,3 71,56 75,47 71,68 2,73 3,62 78,03 2,64 10,54 0,42 91,63 
2-SKIFTSARBETE 2102 4,6 4,9 73,1 2 72,79 73,10 5,01 16,61 94,72 3,31 12,81 0,48 111,31 
INTERMITTENT 3-SKIFTSARBETE 170 2,1 7,0 75,74 70,39 75,63 11,02 20,94 107,60 3,46 14,44 0,04 125,53 
KONTINUERLIGT 3-SKIFTSARBETE 147 1,9 8,1 76 ,27 73,32 76,21 9,71 24,15 110,07 3,44 14,79 0,30 128,60 

KVINNOR 2802 3,5 2,4 65,81 64,00 65,75 1,93 4,21 71,88 2,53 9,71 0,32 84,44 
DAGARBETE 2147 3,3 2.0 64,21 63,07 64,17 1,30 1 ,31 66,77 2,38 9,03 0,28 78,45 
2-SKIFTSARBETE 554 4,5 3,6 71,26 66,43 71,04 3,59 12,90 87,53 3,01 11,84 0,50 102,88 
INTERMITTENT 3 -SKIFTSARBETE 45 1,5 <t ,6 68,26 70,11 68,29 3,83 13 ,97 86,09 3,07 11,62 0,21 100,99 
KONTINUERLIGT 3-SKIFTSARBETE 55 1,2 7,2 72,00 66,62 71,94 8,07 21,65 101,66 3,14 13,65 0,18 118,63 



TABELL 1 (FORTS) 

NÄRINGSGREN ARBETS- DÄRAV I 
KÖN TIMMAR eBQCENT eA 
ANSTÄLLNINGSFORH/ARBETSTIDSART 1000-TAL ACK - ÖVER-
YRKE ORD TID 

l 2 3 ~ 

35 KEMISK INDUSTRI, PETROLEUM-, 
GUMMI - OCH PLASTINDUSTRI 

HÄN OCH KVINNOR 14596 42,2 3,5 

HÄN 10543 42,7 4,1 
DAGARBETE 6438 38,l 3,6 
2-SKIFTSARBETE 1715 53,4 4,1 
INTERMITTENT 3-SKIFTSARBETE 959 60,4 4,5 
KONTINUERLIGT 3-SKIFTSARBETE 1426 39,2 6,4 

KVINNOR 4053 40,9 2,0 
DAGARBETE 2650 33,1 1,8 
2-SK IFTSARBETE 922 57,6 2,1 
INTERMITTENT 3-SKIFTSARBETE 3 28 57,4 2,4 
KONTINUERLIGT 3-SKIFTSARBETE 154 40,2 3,8 

36 JORD- OCH STENVARUINDUSTRI 

HÄN OCH KVINNOR 6641 56,8 4,3 

HÄN 5804 57,2 4,6 
DAGARBETE 4600 55,0 4,6 
2-SKIFTSARBETE 423 71,8 3,7 
INTERMITTENT 3-SKIFTSARBETE 183 56,6 3,7 
KONTINUERLIGT 3 - SKIFTSARBETE 588 65,1 5,7 

KVINNOR 838 53,7 2,2 
DAGARBETE 585 47,0 1,8 
2- SKIFTSARBETE 129 83,5 2,9 
INTERMITTENT 3-SKIFTSARBETE 3{► 39,9 1,7 
KONTINUERLIGT 3-SKIFTSARBETE 90 60,4 4,1 

37 JÄRN-, STÅL- OCH METALLVERK 

MÄN OCH KVINNOR 10773 67,2 3,8 

MÄN 9689 67,4 4,0 
DAGARBETE 4163 61,1 3,8 
2-SKIFTSARBETE 1449 64,2 3,9 
INTERMITTENT 3-SKIFTSARBETE 1169 70,1 4,1 
KONTINUERLIGT 3-SKIFTSARBETE 2907 76,8 4,3 

KVINNOR 1084 65,7 2,4 
DAGARBETE 497 51,5 2,0 
2-SKIFTSARBETE 193 72, 8 2,7 
INTERMITTENT 3-SKIFTSARBETE 114 72,4 2,6 
KONTINUERLIGT 3-SKIFTSARBETE 280 83, 2 2,8 

GE!'lQMS!'lII I LIG I I ME~BIJ~NSI, ~8Q!'lQ8 
TID- ACK- A- LÖN VER- SKIFT-
LÖNS- ORDS- MEDELTAL TIDS- TILL-
ARBETE ARBETE AV 5 0 6 TILL- LÄGG .G 
s f! z a 2 

67,15 69,45 68,13 1,44 5,79 

69,24 71,19 70,07 1,69 6,46 
67,79 70,32 68,76 1,48 1,54 
67,29 70,11 68,80 1,87 7,18 
69,58 70,77 70,30 1,54 13,56 
77,47 77,16 77,34 2,55 22,99 

61,89 64,75 63,06 0,78 4,06 
61,07 63,66 61,93 0,74 0,97 
62,41 65,38 64,12 0,75 6,71 
64,30 66,07 65,3 2 0,92 13,41 
71,83 70,75 71,39 1,52 21,51 

68,55 72,73 70,92 1,48 4,31 

69,56 73,55 71,84 1,59 4,28 
69,40 73,42 71 , 61 1,51 1,34 
68,31 71,19 70,37 1,54 7,53 
65,20 72,34 69,24 1,52 13,34 
73,35 76,62 75,48 2,19 21,87 

62,12 66,65 64,55 0,78 4,57 
60,96 65,12 62,91 0,57 1,08 
65,92 67,29 67,06 1,36 6,03 
64,58 68,70 66,22 0,68 13,51 
68,53 72,58 70,98 1,32 21,88 

71,24 77,26 75,29 1,11 5,25 

71,79 77,64 75,73 1,16 5,32 
68,00 71,28 70,00 1,09 1,00 
69,27 73,09 71,72 1,24 5,64 
74,16 75,96 75,42 1,20 5,53 
81,58 87,39 86,04 1,21 11,25 

66,57 73,86 71,36 0,69 4,66 
63,10 67,37 65,30 0,55 0,67 
67 , 54 70,73 69,86 0,89 5,20 
71 , 32 73,87 73,17 0,72 5,20 
80,11 82,85 82,39 0,81 11,13 

B-LÖN HELG- SEHES-
SUMMA LON TERLöN 
7+8+9 

lQ ll 12 

75,36 2,84 10,27 

78,22 2,85 10,66 
71,77 2,71 9,81 
77,85 2,94 10,59 
85,40 3,21 11,62 

102,89 3,11 13,90 

67,90 2,84 9,27 
63,64 2,73 8,69 
71,57 2,91 9,78 
79,66 3,38 10,90 
94,42 2,96 12,77 

76,72 2,88 10,45 

77,70 2,89 10,58 
74,46 2,79 10,16 
79,44 3,25 10,85 
84,10 3,34 11,46 
99,54 3,24 13,45 

69,90 2,79 9,52 
64,57 2,67 8,81 
74,45 3,00 10,11 
80,41 2,87 10,86 
94,18 3, 26 12,77 

81,65 3,47 11,15 

82,21 3,48 11,23 
72,09 3,10 9,87 
78,61 3,32 10,72 
82,15 3,56 11,21 
98,51 4,05 13,42 

76,71 3,42 10,51 
66,51 2,94 9,10 
75,95 3,41 10,39 
79,09 3,58 10,83 
94,33 4,21 12,95 

ANDRA 
FÖR-
HI\NER 

13 

0,82 

0,91 
0,98 
0,67 
0,80 
0,94 

0,58 
0,46 
0,77 
0 , 85 
0,87 

0,79 

0,83 
0,86 
0,79 
0,68 
0,65 

0,52 
0,53 
0,35 
0,24 
0,78 

0,67 

0,67 
0,72 
0,53 
0,55 
0,70 

0,71 
0,58 
0,57 
0,60 
1,07 

C-LÖN 
TOTAL 
FÖR-
J" 

l~ 

89,29 

92,63 
85,27 
92,05 

101,02 
120,84 

80,58 
75,51 
85,04 
94,79 

111,02 

90,84 

92,00 
88,27 
94,33 
99,58 

116,88 

82,73 
76,58 
87,91 
94,37 

110,98 

96,95 

97,57 
85,78 
93,18 
97,47 

116,69 

91,34 
79,13 
90,31 
94,10 

112,57 

...... ..... 



TABELL l I FORTS I N 

NARINGSGREN ARBETS- DÄRAV I GE~Q~S~IIILIG II~E~Br5a~SI, ~BQ~QB 
KÖN TIMMAR 

~~~:E1v~t 
TIO- ACK- A-L N VER- SKIFT- HELG- SEMES- ANDRA C-LÖN 

ANSTÄLLNINGSFORM/ARBETSTIOSART 1000-TAL LONS- OROS- MEDEL TAL TIDS- TILL- LÖN TERLöN FöR- TOTAL 
YRKE ORO TIO ARBETE ARBETE AV 5 0 6 TILL- LÄGG MANER FÖR-

38 VERKSTADSINDUSTRI 

MÄN OCH KVINNOR 92969 45,7 3,3 67,46 69,68 68,47 1,48 2,02 71,98 2,79 9,81 0,74 85,27 

MÄN 76043 44,4 3,6 68,62 70,66 69,52 1,59 2,05 73,16 2,80 9,96 0,73 86,60 
DAGARBETE 61502 38,l 3,3 68,33 70,49 69,15 1,41 0,60 71,16 2,73 9,69 0,67 84,24 
2-SKIFTSARBETE 12033 71,5 4,4 70,60 69,55 69,85 2,20 7,04 79,10 3,00 10,77 0,96 93,60 
INTERMITTENT 3-SKIFTSARBETE 1435 64,0 4,6 72,81 75,37 74,45 2,19 10,58 87,22 3,(18 11,88 0,71 103,22 
KONTINUERLIGT 3-SKIFTSARBETE 1069 79,2 7,8 78,27 81,26 80,64 4,05 17,76 102,45 3,61 13,98 1,49 121,53 

KVINNOR 16926 51,4 2,2 61,49 65,88 63,75 1,00 1,89 66,64 2,77 9,12 0,79 79,26 
DAGARBETE 14085 45,8 2,0 61,02 65,37 63,01 0,87 0,73 64,61 2,69 8,84 0,73 76,88 
2-SKIFTSARBETE 2541 78,5 3,0 67,54 66,44 66,68 1,52 6,83 75,03 3,10 10,25 1,14 89,11 
INTERMITTENT 3-SKIFTSARBETE 176 78,9 3,1 68,06 73,38 72,26 1,27 11,98 85,51 3,42 11,67 0,81 101,41 
KONTINUERLIGT 3-SKIFTSARBETE 125 92,3 8,3 70,68 76,02 75,61 4,50 17,96 98,07 3,69 13,38 1,13 116,27 

381 METALLVARUINDUSTRI 

MÄN OCH KVINNOR 27958 31,6 2,7 66,51 71,14 67,97 1,13 1,19 70,30 2,72 9,57 0,60 83,18 

MÄN 23145 30,7 3,0 67,83 71,98 69,10 1,22 1,20 71,53 2,71 9,73 0,59 84,54 
DAGARBETE 20045 25,2 2,7 67,70 71,10 68,56 1,10 0,35 70,00 2,61 9,50 0,48 82,59 
2-SKIFTSARBETE 2267 62,8 3,9 68,95 71,67 70,66 1,66 5,46 77,78 3,16 10,69 1,30 92,93 
INTERMITTENT 3-SKIFTSARBETE 526 65,6 4,3 72,90 76,62 75,34 1,48 6,98 83,80 3,62 11,44 0,54 99,40 
KONTINUERLIGT 3-SKIFTSARBETE 304 92,8 11,2 70,74 83,57 82,65 6,04 15,29 103,97 4,11 14,38 2,53 124,97 

KVINNOR 4813 36,0 1,6 59,65 67,70 62,55 0,65 1,18 64,38 2,78 8,82 0,65 76,63 
DAGARBETE 4166 29,6 1,3 59,37 66,18 61,39 0,52 0,40 62,31 2,69 8,52 0,55 74,06 
2- SKIFTSARBETE 491 74,3 2,5 65,17 69,43 68,33 0,99 4,85 74,18 3,29 10,25 1,34 89,06 
INTERMITTENT 3-SKIFTSARBETE 85 78,2 3,1 65,23 77,43 74,77 0,84 5,38 80,99 3,68 11,10 0,70 96,46 
KONTINUERLIGT 3 - SKIFTSARBETE 71 99,4 9,8 62,66 75,96 75,88 5,66 16,86 98,40 3,90 13,52 1,71 117,53 

382 MASKININDUSTRI 

MÄN OCH KVINNOR 23389 41,0 4,0 68,74 70,38 69,42 1,79 1,68 72,89 2,89 9,95 0,75 86,45 

MÄN 20705 40,0 4,1 69,43 71,12 70,11 1,87 1,70 73,67 2,89 10,05 0,75 87,34 
OAGARBETE 17607 35,7 4,0 69,36 71,17 70,01 1,75 0,53 72,29 2,83 9,86 0,72 85,69 
2-SK IFTSARBETE 2508 64,6 4,4 69,88 69,99 69,95 2,39 6,53 78,88 3,12 10,77 0,88 93,65 
INTERMITTENT 3-SKIFTSARBETE 304 58,8 4,5 70,96 75,66 73,72 2,42 12,75 88,90 3,86 12,14 0,95 105,52 
KONTINUERLIGT 3-SKIFTSARBETE 286 71,9 8,6 71,98 74,34 73,68 3,98 19,01 96,67 3,24 13,12 1,03 114,06 

KVINNOR 2683 48,3 2,7 62,57 65,70 64,08 1,23 1,55 66,86 2,87 9,16 0,73 79,61 
DAGARBETE 2227 43,7 2,4 62,32 65,79 63 ,84 1,05 0,46 65,35 2,82 8,96 0,73 77,85 
2-SKIFTSARBETE 419 70,8 3,6 64,70 64,85 64,81 1,99 6,03 72,83 3,09 9,97 0,76 86,64 
KONTINUERLIGT 3-SKIFTSARBETE 28 78,2 8,7 67,83 72,07 71,15 3,98 17,73 92,86 2,94 12,50 0,38 108,68 



TABELL 1 I FORTS) 

NÄRINGSGREN ARBETS- DÄRAV I G.lliQt.1StilIIil .. G__llt1EÖ.RL)ANST , t<sHQ~OR 
KÖN TIMMAR e.RQ~!iLJ!_A_ TID- ACK- A-LÖN ÖVER- SKIFT- B-LÖN HELG- SEMES- ANDRA C-LÖN 
ANSTÄLLNINGSFORM/ARBETSTIDSART 1000-TAL ACK- ÖVER- LÖNS- ORDS- IIEDELTAL TIDS- TILL - SUMMA LÖN TERLöN FÖR- TOTAL 
YRKE ORO TID ARBETE ARBETE AV 5 0 6 TILL- LÄGG 7+8+9 HÄNER FÖR-

Mi!:z IJii~SI 
l z 3 4 5 2 z 8 2 lQ ll lZ 13 l~ 

383 ELEKTROINDUSTRI 

MÄN OCH KVINNOR 13772 52,7 2,9 64,31 66,63 65,53 1,37 1,84 68,74 2,72 9,44 1,16 82,04 

HÄN 8936 49,6 3,3 66,02 68,47 67,23 1,57 2,14 70,94 2,73 9,74 1,24 84,63 
DAGARBETE 7111 43,3 3,0 65,87 68,21 66,88 1,36 0,68 68,92 2,65 9,46 1,22 82,23 
2-SK I FTSARBET E 1554 76,0 4,2 66,13 68,62 68,02 2,24 6,89 77,15 3,01 10,60 1,38 92,14 
INTERMITTENT 3-SKIFTSARBETE 206 69,1 5,9 70,04 70,63 70,45 3,42 11,56 85,42 3,14 11,62 0,80 100,98 
KONTINUERLIGT 3-SKIFTSARBETE 65 55,9 5,2 77,04 76,70 76,85 2,82 18,19 97,86 3,32 13,30 1,15 115,63 

KVINNOR 4836 58,2 2,2 60,49 63,74 62,38 1,00 1,29 64,67 2,70 8,89 1,01 77,27 
DAGARBETE 4424 56,3 2,1 60,34 63,64 62,20 0,94 0,79 63,93 2,67 8,79 0,98 76,36 
2-SKIFTSARBETE 371 77,7 3,1 63,14 64,05 63,84 1,61 6,26 71,72 3,01 9,89 1,39 86,00 
INTERMITTENT 3-SKIFTSARBETE 40 83,8 2,9 70,65 68,28 68,66 1,74 9,93 80,33 3,35 10,98 0,77 95,43 

384 TRANSPORTMEDELSINDUSTRI 

HÄN OCH KVINNOR 25826 62,8 3,7 69,71 69,82 69,78 1,69 3,36 74,83 2,84 10,17 0,69 88,37 

MÄN 21928 62,1 3,8 70,33 70,38 70,36 1,76 3,31 75,43 2,84 10,25 0,67 89,05 
DAGARBETE 15501 56,1 3,5 69,42 70,43 69,98 1,51 0,99 72,48 2,80 9,87 0,62 85,76 
2-SKIFTSARBETE 5634 77,3 4,6 73,47 68,93 69,96 2,33 7,97 80,26 2,88 10,84 0,76 94,25 
INTERMITTENT 3-SKIFTSARBETE 378 63,7 4,3 75,74 76,54 76,24 2,27 12,26 90,77 3,20 12,31 0,73 107,03 
KONTINUERLIGT 3-SKIFTSARBETE 415 77,8 5,3 85,93 84,16 84,55 2,85 18,64 106,04 3,54 14,39 1,10 125,07 

KVINNOR 3897 66,9 2,8 65,73 66,90 66,51 1,29 3,65 71,45 2,83 9,73 0,80 84,54 
DAGARBETE 2658 59,5 2,7 64,35 66,84 65,83 1,16 1,42 68,41 2,71 9,33 0,63 81,08 
2-SKIFTSARBETE 1194 82,8 3,0 72,54 66,54 67,57 1,56 8,08 77,21 3,08 10,47 1,16 91,05 

39 ANNAN TILLVERKNINGSINDUSTRI 

MÄN OCH KVINNOR 1371 29,1 1,5 62,16 68,88 64,12 0,59 0,29 65,00 2,58 8,82 0,29 76,69 

MÄN 804 27,1 1,8 64,58 71,26 66,39 0,73 0,28 67,39 2,64 9,14 0,28 79,45 
DAGARBETE 778 25,8 1,8 64,55 71,53 66,35 0,73 0,11 67,20 2,62 9,11 0,23 79,15 

KVINNOR 567 31,8 1,0 58,51 66,00 60,89 0,40 0,31 61,60 2,50 8,37 0,31 72,78 
DAGARBETE 545 29,6 1,0 58,50 66,27 60,80 0,39 0,11 61,30 2,48 8,33 0,31 72,41 

5 BYGGNADSINDUSTRI 

MÄN OCH KVINNOR 61319 43,5 1,7 81,05 97,66 88,28 0,58 0,13 88,99 0,51 11,71 0,61 101,79 
MÄN 60640 43,8 1,7 81,29 97,68 88,46 0,58 0,13 89,17 0,51 11,73 0,61 102,00 
KVINNOR 

501 HUSBYGGNAD,VÄG-,VATTEN- OCH 
LINJEBYGGNAD, SCHAKTNING 

HÄN OCH KVINNOR 36046 44,5 1,8 83,48 98,89 90,34 0,45 0,17 90,96 0,11 11,88 0,35 103,28 
MÄN 35611 44,9 1,8 83,82 98,90 90,59 0,45 0,17 91,21 0,11 11,92 0,35 103,57 
KVINNOR 



TABELL l (FORTS) 
~ 

NÄRINGSGREN ARBETS- OÄRAV I GENOMS~IIILIG IIME6Ria!NSI, ~RONQR 
KÖN TIMMAR eRo,EtH eA TIO- ACK- A-L N VER- SKIFT- B-LÖN HELG- SEMES- ANDRA C-LÖN 
ANSTÄLLNINGSFORH/ARBETSTIOSART 1000-TAL ACK- ÖVER- LÖNS- OROS- MEDELTAL TIDS- TILL- SUMMA LÖN TERLöN FÖR- TOTAL 
YRKE ORO TIO ARBETE ARBETE AV 5 0 6 TILL- LÄGG 7+8+9 MANER FÖR-

TJÄ 
z 3 ~ s ~ z 8 2 l!l 11 lZ B 

50121 HUSBYGGNAOSINOUSTRI 

MÄN OCH KVINNOR 24342 47,0 1,3 84,58 99,98 91,82 0,35 0,10 92,27 0,04 12,04 0,35 104,68 

MÄN 24039 47,4 1,3 84,95 100,00 92,08 0,35 0,10 92,53 0,04 12,08 0,35 104,98 
BETONGARBETARE M FL 10208 43,1 2,1 83,28 98,64 89,89 0,49 0,14 90,52 0,09 11,84 0,45 102,90 
MURARE 1488 59,6 0,6 88,29 103,38 97,27 0,25 0,05 97,58 - 12,69 0,24 110,26 
TRÄARBETARE 10859 52,2 0,4 86,40 100,84 93,94 0,13 0,05 94,13 0,01 12,27 0,27 106,68 
GOLVLÄGGARE 320 44,7 0,9 85,03 106,84 94,78 0,43 0,02 95,23 - 12,40 0,15 107,79 
BIL FÖRARE 158 11,4 3,2 79,21 82,29 79,56 0,71 0,35 80,62 0,03 10,49 0,07 91,22 
MASKINFÖRARE 503 27,8 4,4 85,27 94,09 87,72 1,48 0,24 89,44 - 11,66 0,25 101,35 
SMEDER OCH MONTÖRER 502 27,5 3,4 87,18 88,74 87,61 1,13 0,25 88,99 0,02 11,63 0,46 101,09 

KVINNOR 
BYGGNADSSTÄDARE 
ÖVRIGA BYGGNADSARBETARE 

50122 VÄG-,VATTEN- OCH LINJEBYGGNAD 

MÄN OCH KVINNOR 8725 49,4 2,9 84,19 97,06 90,54 0,57 0,30 91,42 0,17 11,96 0,40 103,92 
MÄN 8611 49,9 2,9 84,67 97,07 90,86 0,57 0,30 91,74 0,17 12,00 0,40 104, 29 
KVINNOR 

502 BYGGNADSHANTVERK 

MÄN OCH KVINNOR 25273 42,1 1,5 77,73 95,82 85,35 0,76 0,07 86,18 1,08 11 , 47 0,98 99,67 
MÄN 25029 42,2 1,5 77,86 95,81 85,43 0,77 0,07 86,27 1,08 11,48 0,98 99,77 
KVINNOR 

50201 BYGGNADSPLATSLAGERIER 

MÄN 1824 29,9 0,7 79,42 95,99 84,38 0 ,'•l 0,09 84,88 1,18 11,24 0,48 97,70 

50202 RÖRLEDNINGS- OCH VENTILA-
TIONSVERKSTÄDER 

MÄN 6710 46,0 1,6 77,74 96,08 86,17 0,79 0,10 87,05 0,60 11,52 1,07 100,15 

50203 ELEKTRISK INSTALLATION 

MÄN OCH KVINNOR 7955 45,2 2,0 74,79 89,64 81,50 1,16 0,08 82,74 2,50 11,28 1,55 98,06 
MÄN 7891 45,3 2,0 74,97 89,71 81,65 1,17 0,08 82,89 2,50 11,30 1,55 98,24 
KVINNOR 

50204 GLASMÄSTERI 

MÄN OCH KVINNOR 448 34,2 1,1 77,41 93,42 82,88 0,46 - 83,34 0,07 10,85 0,34 94,31 
MÄN 396 28,8 1,3 77,51 87,60 80,42 0,51 - 80,93 0,08 10,53 0,34 91,56 
KVINNOR 

50205 MALERIENTREPRENAD 

MÄN 5163 48,6 0,6 78,76 105,77 91,90 0,34 0,02 92,26 0,07 12,07 0,50 104,90 



TABELL l (FORTS) 

NARINGSGREN ARBETS- DÄRAV I GENQr:1st1IITt. ;rn HMFaHIJÄNSI, KRONQH 
KON TIMMAR eROCI;~ ell TID- ACK- A-LöN ÖVER- SKIFT- B-LÖN HELG- SEMES- ANDRA C-LÖN 
ANSTÄLLNINGSFORM/ARBETSTIDSART 1000-TAL ACK-VER- LÖNS- OROS- MEDEL TAL TIDS- TILL- SUMMA LÖN TERLON FÖR- TOTAL 
YRKE ORD TID ARBETE ARBETE AV 5 0 6 TILL- LÄGG 7+8+9 MANER FOR-

"GG T,.!ÄNSI 
0 

61,62 VARUHANDEL ( EXKL 6132+6242) 

HELTID OCH DELTID 

MÄN OCH KVINNOR 49579 18,3 1,5 59,27 63,23 59,99 0,63 3,87 64,49 1,36 8,59 0,27 74,62 

BUTIKSPERSONAL 38108 16,5 1,0 58,31 61,33 58,81 0,42 4,79 64,02 1,02 8,49 0,24 73,76 
FORST ABITRÄDE 3059 21,4 1,3 65,80 68,25 66,33 0,63 2,20 69,16 2,32 9,32 0,20 81,00 
BUTIKSBITRÄDE 31797 15,4 1,0 57,54 60,67 58,02 0,40 4,90 63,33 0,90 8,38 0,24 72,84 
STYCKMÄSTARE 492 6,6 0,6 69,05 70,83 69,17 0,32 1,41 70,90 2,91 9,62 0,16 83,59 
BUTIKSKASSÖR 2321 23,4 0,8 56,60 57,62 56,84 0,42 8,22 65,48 0,44 8,61 0,29 74,82 
DEKORATÖR 264 47,0 1,1 64,25 65,29 64,74 0,50 0,59 65,83 2,09 8,87 0,28 77,06 
PAKETERARE 74 0,8 0,5 59,47 59,97 59,48 0,23 0,39 60,09 0,62 7,89 68,61 

LAGERARBETARE 9523 23,8 2,7 62,57 66,95 63,61 1,21 0,75 65,57 2,51 8,85 0,41 76,93 
CHAUFFÖRER 1947 26,1 4,6 63,78 70,24 65,46 1,81 0,97 68,24 2,35 9,22 0,33 80,13 

MÄN 18716 18,2 2,3 62,16 66,73 62,99 1,03 1,83 65,85 2,34 8,88 0,27 77,17 

BUTIKSPERSONAL 8920 12,4 1,3 61,16 64,08 61,52 0,60 2,95 65,07 2,17 8,76 0,15 76,15 
FORSTABITRÄDE 1385 13,6 1,2 68,35 70,73 68,68 0,66 1,48 70,81 3,05 9,62 0,14 83,61 
BUTIKSBITRÄDE 6819 12,0 1,4 59,15 62,71 59,58 0,61 3,35 63,54 1,95 8,53 0,15 74,18 
STYCKMÄSTARE 451 5,7 0,6 69,39 71,70 69,52 0,33 1,33 71,18 3,00 9,66 0,16 84,01 

LAGERARBETARE 7871 22,9 2,9 63,05 67,38 64,04 1,32 0,77 66,13 2,52 8,93 0,38 77,58 
CHAUFFORER 1926 26,2 4,6 63,84 70,25 65,52 1,82 0,97 68,32 2,35 9,23 0,33 80,23 

KVINNOR 30862 18,3 0,9 57,51 61,12 58,17 0,39 5,10 63,66 0,76 8,41 0,28 73,08 

BUTIKSPERSONAL 29188 17,8 0,9 57,38 60,75 57,98 0,37 5,36 63,70 0,67 8,40 0,26 73,03 
FÖRSTABITRÄOE 1673 27,8 1,3 63, 28 67,24 64,38 0,61 2,80 67,80 1,72 9,07 0,26 78,84 
BUTIKSBITRÄDE 24978 16,4 0,9 57,07 60,26 57,59 0,35 5,33 63,27 0,61 8,34 0,26 72,47 
STYCKMÄSTARE 41 16,0 0,3 64,83 67,40 65,24 0,15 2,34 67,72 1,95 9,09 0,20 78,95 
BUTIKSK ASSÖR 2225 23,4 0,8 56,53 57,80 56,83 0,42 8,21 65,47 0,41 8,60 0,30 74,77 
DEKORATÖR 198 52,7 1,2 6 2 ,65 64,84 63 , 80 0,53 0,69 65,03 1,80 8,73 0,33 75,88 
PAKETERARE 38 0,8 57,84 57,84 0,36 0,58 58,79 0,06 7,65 0,01 66,50 

LAGERARBETARE 1652 27,9 1,7 60,12 65,26 61,55 0,72 0,64 62,91 2,44 8,50 0,54 73,84 

HEL TID 

MÄN OCfl KVINNOR 28120 17,7 1,9 60,70 65,49 61,55 0,83 1,95 64,33 2,18 8,67 0,28 75,32 
MÄN 16588 18,8 2,4 62,78 67,36 63,64 1,08 1,21 65,93 2,55 8,92 0,28 77,49 
KVINNOR 11531 16,1 1,1 57,80 62,36 58,54 0,48 3,02 62,03 1,65 8,31 0,27 72,20 

DELTID 

MÄN OCH KVINNOR 21459 19,1 0,9 57,36 60,48 57,95 0,36 6,38 64,70 0,28 8,48 0,27 73,71 
MÄN 21 28 13,7 1,5 57,59 60,04 57,93 0,65 6,69 65,27 0,66 8,59 0,16 74,65 
KVINNOR 19331 19,7 0,8 57,33 60,51 57,96 0,33 6,34 64,63 0,23 8,47 0,28 73,60 

61 PARTIHANDEL IEXKL 6132) 

HELTID OCH DELTID 

MÄN OCH KVINNOR 10476 24,9 3,1 62,91 67,81 64,13 1,36 0,87 66,35 2,47 8,96 0,42 77,84 
MÄN 8781 25,2 3,3 63,59 68,26 64,76 1,49 0,89 67,14 2,50 9,06 0,40 78,78 
KVINNOR 1694 23,1 1,7 59,48 65,27 60,82 0,71 0,73 62,26 2,35 8,40 0,50 73,00 

u, 



TABELL l (FORTS) 
°' 

NÄRINGSGREN ARBETS- DÄRAV I GENO~S~IIILIG II~E~BIJ~NSI, ~BQNOB 
KÖN TIMMAR eBQCE~ eA TID- ACK- A-LÖN VER- SKIFT- B-LÖN HELG- SEMES- ANDRA C- LÖN 
ANSTÄLLNINGSFORM/ARBETSTIDSART 1000-TAL ACK-VER- LÖNS- ORDS- MEDEL TAL TIDS- TILL- SUMMA LÖN TERLöN FÖR- TOTAL 
YRKE ORD TID ARBETE ARBETE AV 5 0 6 TILL- LÄGG 7+8+9 MANER FöR-

T 
l 2 ~ ~ s 6 z ~ 2 lQ 11 l~ 13 14 

62 DETALJHANDEL (EXKL 6242) 

HELTID OCH DELTID 

MÄN OCH KVINNOR 39103 16,5 1,0 58,39 61,39 58,88 0,43 4,67 63,99 1,06 8,49 0,23 73,76 
MÄN 9935 12,1 1,4 61,09 63,91 61,43 0,62 2,66 64,71 2,19 8,72 0,14 75,75 
KVINNOR 29168 18,1 0,9 57,40 60,81 58,02 0,37 5,35 63,74 0,67 8,41 0,27 73,08 



TABELL 2 MEDIANER. KVARTILER OCH ARITMETISKA MEDELTAL I OLIKA YRKESGRUPPER, GENOMSNITTLIG TIMFÖRTJÄNST OCH ANTAL VUXNA ARBETARE INOM 
VARUHANDEL 1990 
MEDIANS, QUARTILES AND ARITHMETIC MEANS INDIFFERENT OCCUPATIONAL GROUPS, AVERAGE HOURLY EARNINGS AND I-IJMBER OF ADULT HAGE-EARNERS 
IN HHOLESALE AND RETAIL TRADE IN 1990 

N RINGSGREN --~YINNOB 
ANSTÄLLNINGSFORM ANTAL IIMEOBAJÄNS~1 KB 

YRKESGRUPP VRE ARITM ARITM ~DREE-VRE ARITH 
KVAR- MEDEL- MEDEL- KVAR- DIAN KVAR- MEDEL-
IIL IAL IAL IIL IIL IAL 

61,62 VARUHANDEL 

HELTID OCH DELTID 173506 66,47 72,64 81,39 74 , 62 56069 67,80 75,03 84,15 77,17 117437 65,99 71,58 79,86 73,08 

BUTIKSPERSONAL 140239 66,01 71,97 80,93 73,76 28520 66,27 74,20 84,75 76,15 111719 65,95 71,57 79,91 73,03 
FORST ABITRÄDE 7923 72,42 79,74 87,40 81,00 3287 75,01 82,08 89,64 83,61 4636 71,00 77,97 85,20 78,84 
BUTIKSBITRÄDE 120280 65,61 71,34 79,79 72,84 23239 65,31 72,48 82,58 74,18 97040 65,64 71,13 79,10 72,47 
STYCKMÄSTARE 1196 74,74 82,40 91,30 83,59 1071 75,38 83,33 91,45 84,01 125 68,37 76,73 85,15 78,95 
BUTIKSKASSÖR 9469 67,85 74,48 84,05 74,82 478 67,55 75,59 90,18 75,96 8991 67,85 74,46 83,74 74,77 
DEMONSTRATÖR 140 64,96 66,98 72,78 69,87 6 134 64,85 66,25 74,12 69,99 
DEKORATÖR 809 69,59 75,56 81,87 77,06 176 72,29 78,18 86,34 80,64 633 68,70 74,78 81,28 75,88 
PAKETERARE 233 63,56 65,76 71,63 68,61 91 63,56 71,63 76,18 70,77 141 63,67 65,52 67,46 66,50 
VARUBUD 189 60 , 39 63,01 75,60 68,95 171 60,39 60,69 71,89 68,14 18 

LAGERARBETARE OCH CHAUFFÖRER 33267 68,58 75,14 82,86 77,47 27549 69,39 75,89 83,61 78,10 5718 66,65 71,97 79,32 73,81 
LAGERARBETARE 28197 68,11 74,63 82,20 76,93 22588 68,82 75,30 82,99 77,58 5609 66,68 71,97 79,30 73,84 
CHAUFFORER 5069 71,21 78,40 86,13 80,13 4961 71,44 78,57 86,29 80,23 109 64,44 71,22 81,42 71,39 

HELTID 77838 66,84 73,28 81,39 75,32 43912 68,47 75,33 83,66 77,49 33927 65,24 70,79 78,08 72,20 

DELTID 95667 66,20 72,11 81,42 73,71 12157 65,09 73,36 87,29 74,65 83510 66,35 71,96 80,81 73,60 

61 PARTIHANDEL 

HELTID OCH DELTID 30598 68,87 75,56 83,38 77,84 24889 69,97 76,55 84,30 78,78 .5710 65,93 71,44 79,08 73,00 

BUTIKSPERSONAL 1393 63,56 67,91 74,38 69,91 714 65,4.5 70,24 78,76 73,.52 680 61,13 65,52 70,32 65,16 
BUTIKSBITRÄDE 980 63,61 67,87 72,57 68,93 480 65,46 69,38 75,18 72,04 500 59,10 65,03 70,30 65,30 

LAGl' PD. RBETARE OCH CHAUFFÖRER 29205 69,39 75,98 83,57 78,24 24175 70,17 76,69 84,39 78,95 5030 66,83 72,38 79,70 74,15 
LAGERARBETARE 24910 68,78 75,30 82,84 77,63 19937 69,61 76,10 83,62 78,37 4972 66,83 72,35 79,63 74,14 
CHAUFFÖR ER 4295 72,31 79,73 87,03 81,33 4238 72,38 79,73 87,14 81,38 57 70,67 79,92 83,0S 75,12 

HELTID 26910 69,56 76,12 83,80 78,24 23149 70,18 76,65 84,45 78,91 3761 66,82 72,41 79,86 73,72 

DELTID 3688 65,22 71,52 79,78 73,32 1740 66,49 74,50 82,77 75,89 1949 64,93 69,56 76,28 71,05 

62 DETALJHANDEL 

HELTID OCH DELTID 142907 66,03 71,98 80,84 73,76 31180 66,17 73,84 83,92 75,75 111727 65,99 71,59 79,92 73,08 

BUTIKSPERSONAL 138845 66,05 72,02 80,98 73,81 27807 66,31 74,34 84,83 76,23 111039 66,00 71,60 79,96 73,09 
FÖRST ABITRÄDE 7809 72,58 79,88 87,46 81,15 3253 74,99 82,03 89,63 83,54 4556 71,14 78,12 85,30 79,16 
BUT IKSBITRÄDE 119300 65,63 71,38 79,83 72,88 22760 65,29 72,57 82,74 74,24 96540 65,68 71,17 79,13 72,51 
STYCKHÄSTARE 1109 75,77 83,02 91,57 84,65 983 76,43 83,67 92,04 85,21 125 68,37 76,73 85,15 78,95 
BUT I KSKASSOR 9402 67,85 74,55 84,14 74,85 440 66,83 76,24 91,62 75,77 8962 67,89 74,47 83,79 74,81 

LAGERARBETARE OCH CHAUFFÖRER 4062 65,18 70,85 76,37 72,35 3373 65,22 71,02 76,69 72,53 688 65,10 68,99 75,33 71,20 
LAG ERARBETARE 3288 65,13 70,30 76,17 72 , 05 2651 65,10 70,56 76,26 72,17 637 65,42 69,31 75,72 71,43 
CHAUFFORER 774 66,24 72,31 78,15 73,54 723 66,71 72,31 79,09 73,77 51 63,36 65,10 74,74 66,73 

HELTID 50928 65,62 71,72 79,85 73,80 20762 67,07 74,15 82,32 76,04 30166 65,16 70,58 77,83 72,01 

DELTID 91979 66,23 72,13 81,48 73,72 10418 64,96 73,08 88,79 74,36 81561 66,40 72,03 80,92 73,66 

...... 
--..J 



TABELL 3 FÖRDELNING EFTER ALDER OCH YRKESGRUPPER. ANTAL VUXNA ARBETARE, ARBETSTIMMAR OCH GENOMSNITTLIG TIMFÖRTJÄNST INOM 00 HANDEL 1990 
DISTRIBUTION BY AGE AND OCCUPATIONAL GROUPS. NUMBER OF ADULT HAGE-EARNERS, HOURS HORKED AND AVERAGE HOURLY 
EARNINGS IN HHOLE SALE AND RETAIL TRADE IN 1990 

NÄRINGSGREN Al'!L~L 
A~i~foL~Air6~~~R 

!lQQO - IA!.! Q,H II~E~RIJAt:lSI 
ANSTÄLLNINGSFORM SAMT-
ISOt:l LIGA 16-lZ l ~-12 ZQ- 2~ 25-22 3Q-34 35-32 40-44 45-42 !iQ-,54 ,5,5-,59 6Q - 64 

61,62 VABUHAt:lOEL 

HELTID OCH DELTID 

MÄN OCH KVINNOR ANSTÄLLDA 173505 - 15181 41302 23832 14766 13028 14031 15489 13435 12922 9514 
ARBETSTIMMAR 49579 2578 10893 6741 4382 4043 4497 5041 4410 4163 2831 
TIMFORT JÄNST 74,62 - 65,98 71,48 76,54 77,89 77,07 76,73 75,98 75, 29 74,53 74,80 

MÄN ANSTÄLLDA 56068 5341 1683 1 9687 5785 4418 3738 3097 2621 2448 2097 
ARBETSTIMMAR 18717 1000 4992 3381 2146 1684 1449 1240 1072 1008 743 
TIMFÖRTJÄNST 77,17 - 66,88 72,60 77,86 79 , 85 80,50 81,59 81 , 67 80,99 79,33 78,70 

KVINNOR ANSTÄLLDA 117436 9840 24471 14144 8981 8610 10292 12391 10813 10474 7416 
ARBETSTIMMAR 30862 1578 5901 3359 22 36 2360 3048 3801 3337 3 155 2087 
TIMFÖRTJÄNST 73 ,08 - 65,42 70,52 75,20 76 , 01 74,62 74,4 2 74,13 73 , 46 7 2 ,99 73 ,42 

HEL TID 

MÄN ANSTÄLLDA 4 3 911 2574 12042 7968 5166 3903 3 387 2835 2367 2227 143 7 
ARBETS TIMMAR 16588 653 4 196 3075 2010 1567 1367 11 77 1009 951 5 83 
TIMFÖRTJÄNST 77,49 - 65 , 69 72,44 77 ,78 80 , 00 80,74 81, 90 81,94 81, 21 79,48 79,13 

KVINNOR ANSTÄLLDA 33926 2445 8947 4590 2364 2060 283 3 3528 2787 27 29 1637 
ARBETSTIMMAR 11531 586 2913 1484 78 3 742 1048 13 24 1059 1001 591 
TIMFÖRTJÄNST 72 , 20 - 61,99 68,91 73,84 75 ,36 73,96 74, 3 6 74,34 74, 38 73 ,46 73,27 

DEL TID 

MÄN ANSTÄLLDA 12157 2767 4789 1718 618 515 351 262 253 22 0 660 
ARBETS TIMMAR 21 28 348 796 306 136 116 8 2 64 6 3 57 160 
TIMFöRT JÄNST 74,65 - 69,12 7 3 ,44 78,6 2 77,63 77, 24 76, 4 3 76 , 57 77, 3 7 76,85 77,1 2 

KVINNOR ANSTÄLLDA 8 3509 7394 15523 9553 6617 654 9 7458 8862 80 26 7744 5778 
ARBETSTIMMAR 19331 991 2988 1875 145 2 1618 2000 2477 2278 2155 1496 
T IMFORT JÄNST 73 ,60 - 67, 44 7 2 ,09 76 ,28 76, 35 74 , 93 74 ,45 74 , 01 73 ,03 7 2 , 78 73 ,47 



19 

TABELL 4 FÖRDELNING EFTER LÄN. GENOMSNITTLIG TIMFÖRTJÄNST OCH ANTAL ARBETSTIMMAR (1000-TALl 
FÖR VUXNA ARBETARE INOM PRIVAT SEKTOR 1990 
DISTRIBUTION BY COUNTY. AVERAGE HOURLY EARNINGS AND NUMBER OF HOURS HORKED 
ITHOUSANDSI OF ADULT HAGE-EARNERS IN THE PRIVATE SECTOR, IN 1990 

LÄN MÄN OCH KVINNOR MAt~ !SVINNOR 
NÄRINGSGREN ARBETS- C-LÖN ARBETS- C-LÖN ARBETS- C-LöN 

TIMMAR K80NOR TIMMAR KRONOR TIMMAR KRONOR 

01 SIOCKHOLMS LÄN 

2+3 GRUVOR OCH MINERALBROTT 
SAMT TILLVERKNINGSINDUSTRI 15330 90,10 11944 92,87 3386 80,35 

5 BYGGNADSINDUSTR I 12094 108,35 11999 104,47 95 

61+62 VARUHANDEL 9670 78,02 3992 80,09 5677 76,56 

03 !.!PPSALA_l,__Af:! 

2+3 GRUVOR OCH MINERALBROTT 
SAMT TILLVE RKNINGSINDUSTRI 3710 89,13 2961 90,81 749 82,49 

5 BYGGNADSINDUSTRI 1821 101,82 1804 102,12 17 

61+62 VARUHANDEL 1422 74,70 485 77,78 937 73,10 

04 SÖDERMANLANDS LÄN 

2+3 GRUVOR OCH MINERALBROTT 
SAMT TILLVERK~INGSINDUSTRI 7104 87,22 5446 89,43 1658 79 ,93 

5 BYGGNADSINDUSTRI 1617 100,62 1607 100,79 10 

61+62 VARUHANDEL 1372 73,88 423 75,55 949 73,14 

05 QSIERGÖTLANDS LÄN 

2+3 GRUVOR OCH HINERALBROTT 
SAMT TILLVERKNINGSINDUSTRI 10703 84,34 8208 86,35 2495 77,73 

5 BYGGNADSINDUSTRI 2660 104,15 2647 104,31 13 

61+62 VARUHANDEL 2352 73,82 890 76,69 1462 72,08 

06 ,!QNKOPINGS LÄN 

2+3 GRUVOR OCH MINERALBROTT 
SAMT TILLVERKNINGSINDUSTRI 10831 82,55 8185 84,28 2647 77 ,19 

5 BYGGNADSINDUSTRI 2179 97,89 2153 98,11 26 

61+62 VARUHANDEL 1645 72,93 598 73,92 1048 72,37 

07 K80NO~E8GS LÄN 

2+3 GRUVOR OCH MINERALBROTT 
SAMT TILLVERKNINGSINDUSTRI 6125 84,59 4956 86,29 1169 77,37 

5 BYGGNADSINDUSTRI 1183 98,29 1175 98,48 8 

61+62 VARUHANDEL 1094 75,03 503 78,02 591 72,48 

08 !SALMAR LÄN 

2+3 GRUVOR OCH MINERALBROTT 
SAMT TILLVERKNINGSINDUSTRI 8 266 84,81 6513 86,37 1752 79,01 

5 BYGGNADSINDUSTRI 1369 97,23 1361 97,42 8 

61+62 VARUHANDEL 1234 71,47 405 74,39 829 70,05 

09 GOH,ANDS LÄ!'! 

2+3 GRUVOR OCH MINNERALBROTT 
SAt1T TILLVERKNINGSINDUSTRI 975 80,35 730 82,31 245 74,49 

5 BYGGNADSINDUSTRI 313 91,57 310 91,73 3 

61+62 VARUHANDEL 334 70,36 140 69,53 194 70,96 

10 Bl..E '<IN'; !: LÄN 

2+3 GRUVOR OCH MINERALBROTT 
3AMT TILLVERKNINGSINDUSTRI 4940 87,03 3780 88,85 1160 81,10 

5 BYGGNADSINDUSTRI 923 96,57 914 96,86 9 

61+62 VARUHANOEL 744 71,95 214 74,26 530 71,01 

11 !SRIST IANSTADS LÄN 

2+3 GRUVOR OCH MINERALBROTT 
SAMT TILLVERKNINGSINDUSTRI 8030 86,57 6141 89,06 1889 78,47 

5 BYGGNADSINDUSTRI 1640 97,06 1626 97,2b 14 

61+62 VARUHANOEL 1475 72,93 582 76,88 893 70,36 
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TABELL 4 IFORTSl 

LÄN tl_ÄN OCH KVINl'l.QR t:!AN KVINNOR 
NÄRINGSGREN ARBETS- C-LÖN ARBETS- C-LÖN ARB ETS- C-LÖN 

TIMMAR KRONOR TIMMAR KRONOR TIMMAR KRONOR 

12 t:!A!.!:!Öl:!US I.ÄN 

2+3 GRUVOR OCH MINERALBROTT 
SAMT TILLVERKNINGSINDUSTRI 15521 87,56 11963 90,46 3558 77,81 

5 BYGGNADSINDUSTRI I 5941 103,94 5787 103 ,99 154 

61+62 VARUHANDEL 49 23 74,28 2068 76,40 2855 72,74 

13 1::!A!.LAtlDS !,ÄN 

2+3 GRUVOR OCH MINERALBROTT 
SAMT TILLVERKNINGSINDUSTRI 5726 86,63 4517 88,70 1209 78, 88 

5 BYGGNADSINDUSTRI 1567 98,20 1546 98,36 21 

61+62 VARUHANDEL 1376 72,77 504 74,96 87 2 71,50 

14 GÖT!;~ORGS QCH ~OHUS !.ÄN 

2+3 GRUVOR OCH MINERALBROTT 
SAMT TILLVERKNINGSINDUSTRI 15744 90,12 12671 91,74 3073 83,45 

5 BYGGNADSINDUSTRI 66 25 101,19 6581 101,39 44 

61+62 VARUHANDEL 4502 75,89 1858 79, 79 2644 73,15 

15 ÄL~SBORGS LÄN 

2+3 GRUVOR OCH MINERALBROTT 
SAMT TILLVERKNINGSINDUSTRI 14086 85,01 10 246 87, 21 3840 79,13 

5 BYGGNADSINDUSTRI 2556 97,18 2532 97,41 24 

61+62 VARUHANDEL 2145 73,35 834 75,95 1311 71,69 

16 SMRABORGS LÄN 

2+3 GRUVOR OCH MINERALBROTT 
SAMT TILLVERKNINGSINDUSTRI 9582 84, 25 7257 86,01 23 25 78,77 

5 BYGGNADSINDUSTRI 1578 97,66 1562 97,85 16 

61+62 VARUHANDEL 1381 72,70 388 75,49 993 71,61 

17 ~ÄR!:!!.ANOS LÄN 

2+3 GRUVOR OCH MINERLBROTT 
SAMT TILLVERKNINGSINDUSTRI 7513 89,58 6195 91,35 1318 81,29 

5 BYGGNADSINDUSTRI 2032 97,62 2011 97,92 21 

61+62 VARUHANDEL 1671 72,39 601 74, 31 1070 71, 31 

18 OREBBQ LÄN 

2+3 GRUVOR OCH MINERALBROTT 
SAMT TILLVERKNINGSINDUSTRI 7181 87,98 5569 90,4 2 1612 79,53 

5 BYGGNADSINDUSTRI 2513 103,45 2492 103,70 21 

61+62 VARUHANDEL 1714 74,55 687 76,81 1026 73,03 

19 ~ÄSit!ANLANQS LÄN 

2+3 GRUVOR OCH MINERALBROTT 
SAMT TILLVERKNINGSINDUSTRI 6907 88,39 5474 89,93 1433 82,54 

5 BYGGNADSINDUSTRI 1678 97,92 1667 98,10 11 

61+6 2 VARUHANDEL 1622 75,10 557 78,52 1065 73,31 

20 KOPPARBERGS LÄN 

2+3 GRUVOR OCH MINERALBROTT 
SAMT TILLVERKNINGSINDUSTRI 7800 88,67 6493 90,31 1307 80,53 

5 BYGGNADSINDUSTRI 2092 98,17 2043 98,58 49 

61+62 VARUHANDEL 1748 73,84 585 76,79 1164 72,35 

21 !;iÄV!,!;BQRGS LÄN 

2+3 GRUVOR OCH MINERALBROTT 
SAMT TILLVERKNINGSINDUSTRI 8648 90,68 7115 92,56 1533 81,95 

5 BYGGNADSINDUSTRI 2310 100,52 2272 100,98 38 

61+62 VARUHANDEL 1675 73,82 543 75,15 1132 73,18 
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TABELL 4 CFORTSl 

om MÄN OCH KV INN.QR 1:1ÄN KVINHOR 
NÄRINGSGREN ARBETS- C-LÖN ARBETS- C-LÖN ARBETS- C-LÖN 

HMMAR rnQtlOR LIMMAR 1$.ROtlQR IIMMAR KRONQR_ _ _ 

22 Vil~IERt-:!ORRLANDS LÄN 

2+3 GRUVOR OCH MINERALBROTT 
SAMT TILLVERKNINGSINDUTRI 5997 94,23 5171 96,39 826 80,73 

5 BYGGNADSINDUSTRI 2233 101,94 2212 102,26 21 

61+6 2 VARUHANDEL 1381 73,60 458 75,32 923 72,75 

23 Ji\MIL. ANDS LÄN 

2+3 GRUVOR OCH MINERALBROTT 
SAMT TILLVERKNINGSINDUSTRI 2116 78,45 1648 79,69 468 74,07 

5 BYGGNADSINDUSTRI 778 97,93 769 98,2lt 9 

61+62 VARUHANDEL 953 73,02 389 75,10 564 71,58 

24 ~E;R!;\QTTE!:-IS LÄN 

2+3 GRUVOR OCH HINERALBROTT 
SAMT TILLVERKNINGSINDUSTRI 5760 87,35 4985 88,63 774 79,09 

5 BYGGNADSINDUSTRI 1723 98,48 1695 98,90 28 

61+6 2 VARUHANDEL 1631 72,89 574 74, 24 1057 72,15 

25 t:,!QRRBOTTEt:,!S LÄN 

2+3 GRUVOR OCH MINERALBROTT 
SAMT TILLVERKNINGSINDUSTRI 5737 96,25 5081 98,61 656 77,98 

5 BYGGNADSINDUSTRI 1821 101,82 1804 102,12 17 

61+62 VARUHANDEL 1514 72,98 439 74,87 1076 7 2 ,21 
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Tabell 5 Löneutveckling för vuxna arbetare inom olika näringsgrenar 1983-1990 
Wage-development of adult workers by branch of industry in 1983-1990 
Genomsnittlig timförtjänst defin ieras som tidlön, ackordsförtjänst, övertids- och skifttillägg, helg lön, 
semesterlön samt andra förmåner. 
SNI 1, 6, 7: Genomsnittlig timförtjänst definieras för åren 1981 - 1985 som ovan, exkl semesterlön . 
Från och med 1989 beräknas semesterlönen utan hänsyn till frånvarotiden . 

SNI Näringsgren Genomsnittlig timförtjänst, kronor Ökning% 

Kön 1983 1984 1985 1986 1987 1988 1989 1990 1989/ 
1990 

11101 Jordbruk 
Män och kvinnor 37,50 41,12 43,65 53,30 58,23 64,81 69,59 
Män 38,00 41,43 43,94 53,72 58,60 65,30 70,40 
Kvinnor 34,31 38,99 41,69 50,85 56,22 62,01 65,93 

12201 Skogsbruk 
Män och kvinnor 40,27 44,39 47,42 58,92 61 ,98 68,24 75,14 

2+3 Gruvor och mineralbrott samt tillverkningsindustri 
Män och kvinnor 48,56 54,12 58,71 62,80 67,1 8 72,36 79,42 87,52 10,2 
Män 49,55 55,26 59 ,97 64,10 68,63 73,93 81 ,27 89,65 10,3 
Kvinnor 44,61 49,64 53,78 57,84 61,71 66,42 72,62 79,55 9,5 

2 Gruvor och mineralbrott 
Män och kvinnor 53,86 62,78 66,62 72 ,03 76,66 82,88 88,42 100,06 13,2 
Män 54,28 63,23 67,12 72,47 77,18 83,66 89,17 100,89 13, 1 
Kvinnor 49,29 57,73 60,59 66,80 70,42 73,10 77,82 87,54 12,5 

3 Tillverkningsindustri 
Män och kvinnor 48,45 53,98 58,58 62,65 67,04 72,21 79 ,30 87,33 10, 1 
Män 49,44 55, 11 59 ,84 63,94 68,48 73,77 81 , 14 89,46 10,3 
Kvinnor 44,57 49,58 53,74 57,78 61 ,67 66,39 72,59 79,51 9,5 

31 Livsmedels-, dryckesvaru- och tobaksindustri 
Män och kvinnor 47,74 52,12 56,59 60,54 64,86 70,30 77,65 84,39 8,7 
Män 49,57 54,12 58,77 62,74 67,20 72,92 80,68 87,63 8,6 
Kvinnor 44,06 48,11 52,23 56,31 60,23 65,20 71,72 77,77 8,4 

32 Textil-, beklädnads-, läder- och lädervaruindustri 
Män och kvinnor 42,26 46,97 50,31 54,38 57,95 62,67 68,65 75,86 10,5 
Män 44,47 49,89 53,29 57,56 61,66 66 ,65 73,58 80,27 9,1 
Kvinnor 40,88 45,07 48,44 52,43 55,58 60,08 65,49 73,15 11,7 

33 Trävaruindustri 
Män och kvinnor 45,01 49,95 54,15 57,81 62,27 67,00 74,45 82,74 11,1 
Män 45,28 50,32 54,53 58,24 62,78 67,62 75,27 83 ,79 11,3 
Kvinnor 43,11 47,38 51 ,59 55,00 59,24 63,52 70,09 77,00 9,9 

34 Massa-, pappers- och pappersvaru- , grafisk industri 
Män och kvinnor 54,41 61,22 67, 11 71 ,09 76,74 82,65 88,93 99,14 11,5 
Män 55,98 63,14 69,20 73,27 79,25 85,33 91 ,78 102,64 11 ,8 
Kvinnor 47,70 53,28 58,33 62,25 66,71 71 ,89 77,93 86 ,1 5 10,5 

341 Massa-, pappers- och pappersvaruindustrl 
Män och kvinnor 54,75 62,57 68,65 72,42 78,81 85,28 91 ,02 102,43 12,5 
Män 56,08 64,13 70,44 74,23 80,83 87,44 93,18 105,00 12,7 
Kvinnor 47,48 54,00 59,09 62 ,87 67,93 73,60 79,34 88,57 11,6 

342 Grafisk Industri och förlag 
Män och kvinnor 53,89 59,13 64,79 69,10 73,54 78,62 85,85 94,92 10,6 
Män 55,81 61,40 67, 11 71 ,65 76,44 81 ,63 89,39 99,08 10,8 
Kvinnor 47,92 52,62 57,58 61 ,68 65,60 70,36 76,78 84,44 10,0 

35 Kemisk, petroleum-, gummivaru-, plast- och plastvaruindustri 
Män och kvinnor 48,28 54,23 58,61 62,90 67,66 73,41 80,95 89,29 10,3 
Män 49,82 55,98 60,47 64,79 69,75 75,78 83,83 92,63 10,5 
Kvinnor 44,10 49,56 53,55 57,72 61,87 66,92 73,36 80,58 9,8 

36 Jord- och stenvaruindustri 
Män och kvinnor 48,37 54,52 59,25 63,87 67,91 73,98 80,64 90,84 12,6 
Män 49,00 55,15 59,95 64,49 68,67 74,80 81,69 92,00 12,6 
Kvinnor 44,37 50,56 54,77 59,55 63,25 68 ,64 74,19 82,73 11,5 
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Tabell 5 (forts) 

SNI Näringsgren Genomsnittl ig t imförtjänst, kronor Ökn ing% 

Kön 1983 1984 1985 1986 1987 1988 1989 1990 1989/ 
1990 

37 Järn-, stål- och metallverk 
Män och kvinnor 51 ,69 58,65 63,98 68,78 73,78 78,72 87,97 96 ,95 10,2 
Män 52,00 59,02 64,34 69,15 74,18 79,05 88,44 97,57 10,3 
Kvinnor 49,28 55,63 61 ,00 65,38 69 ,96 75,74 83 ,99 91,34 8,8 

38 Verkstadsindus1ri 
Män och kvinnor 47,97 53,27 57,60 61 ,71 65,82 70,66 77,68 85,27 9,8 
Män 48,48 53,80 58,22 62,36 66,52 71,45 78,77 86,60 9,9 
Kvinnor 45,24 50,52 54,53 58,68 62,53 66,91 72,81 79 ,26 8,9 

39 Annan tl llverkni ngsi ndu strl 
Män och kv innor 44,01 48 ,24 52,64 56,42 59,73 63,32 69,29 76,69 10,7 
Män 45,08 49,35 54,08 58,24 61 ,23 65,08 71,82 79,45 10,6 
Kvinnor 41 ,96 46,06 49,77 53,16 57,50 60,70 66,19 72 ,78 10,0 

5 Byggnadsverksamhet 
Män och kvinnor 54,68 58,96 63,15 68 ,64 74,32 82 ,19 93,01 101,79 9,4 
Män 54,79 59,10 63,27 68,79 74,47 82 ,34 93,18 102,00 9,5 
Kvinnor 43 ,26 46,08 49,86 55,75 63 ,76 71 ,39 82 ,84 

501 Husbyggnads-, väg-, vatten- och linjebyggnadsindustri,schaktningsverksamhet 
Män 54,90 59 ,17 63 ,21 68, 11 74,57 83,50 94,27 103,57 9,9 

50110 Schaktnlngsverksamhet 
Män 49 ,28 52 ,55 56,87 60,72 64,51 71,47 78,12 90,09 15,3 

5012 Husbyggnads-, väg-, vatten- och linjebyggnadsindustri 
Män 55,28 59 ,65 63,72 68 ,75 75,37 84,47 95,50 104,79 9,7 

50121 Husbyggnadsindustri 
Män 55,15 59,53 63,36 68,25 75,26 84,46 95,58 104,98 9,8 

Betongarbetare m fl 54,27 58,51 63,93 67, 96 74,25 82,68 92,90 102,90 10,8 
Murare 56,07 61,28 64,41 70,32 77,72 87,66 100,76 110,26 9,4 
Träarbetare 54,88 59,19 63,13 68,62 76,09 86, 18 98,24 106,68 8,6 
Golvläggare 54,60 60,46 61 ,59 68,92 76,82 84,94 94,88 107,79 13,6 
Bilförare 49,22 53,43 56,25 59,67 66,21 73,44 79,30 91 ,22 15,0 
Maskinförare 53,50 56,68 60,68 63 ,56 71 ,31 79,07 89,38 101,35 13,4 
Smeder o montörer 53,55 58,09 59,65 62,88 70,92 77,37 86,91 101 ,09 16,3 

Kvinnor 43,17 45,66 48,98 54,66 64,55 74,15 85,23 

50122 Väg-, vatten- och linjebyggnads Industri 
Män 55,55 59 ,89 64,47 69,71 75,64 84,47 95,26 104,29 9,5 

502 Byggnadshantverk 
Män 54,64 58,99 63 ,36 69,73 74,33 80,69 91,42 99,77 9, 1 

50201 Byggnadsplåtslagerier 
Män 53,30 56 ,67 59,57 65,03 69 ,92 79,14 87,03 97,70 12,3 

50202 Rörlednings- och ventllatlonsverkstäder 
Män 53,69 58,13 62,21 67,95 73,29 80 ,34 90,56 100, 15 10,6 

50203 Elektrisk lnstallationsentreprenad 
Män 55,33 59,93 64,34 71 ,33 74,58 80 ,06 92,83 98,24 5,8 

50204 Glasmästeri 
Män 50,68 55,30 59,01 64,30 68,36 73,41 81 ,87 91 ,56 11 ,8 

50205 Målerientreprenad 
Män 56 ,21 60,46 66,21 73, 18 77,70 84,45 96,15 104,90 9,1 

50209 Övrigt byggnadshantverk 
Män 54,33 58,52 63,37 67,93 73 ,71 79,40 86,71 96,50 11 ,3 
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Tabell 5 (forts} 

SNI Näringsgren Genomsnittlig timförtjänst, kronor Ökning% 

61+62 

61 

62 

63 

6132+ 
6242 

7112 

7114 

71232 

951 

SCB 

Kön 1983 1984 1985 

Varu handel 
Män och kvinnor 38,35 41,23 44,77 
Män 39,19 42,48 45,88 
Kvinnor 37,86 40,48 44,10 

Partlhandel 
Män och kvinnor 38,88 42,56 46,17 
Män 39,23 42,93 46,63 
Kvinnor 37,20 40,79 43,91 

Detaljhandel 
Män och kvinnor 38,21 40,86 44,41 
Män 39,16 42,06 45,25 
Kvinnor 37,90 40,46 44,11 

Hotell och restauranger 
Män och kvinnor 37,99 41 ,64 44,13 
Män 40,69 44,61 46,80 
Kvinnor 36,70 40,25 42,82 

Bränsle- och drivmedelshandel 
Män och kvinnor 39,47 41,99 46,84 
Män 40,13 42,44 47,37 
Kvinnor 37,64 40,47 45,42 

Bussrörelse 
Män och kvinnor 43,30 45,08 49,48 
Män 43,40 45,29 49,70 
Kvinnor 42,29 43,38 47,73 

Åkerier 
Män och kvinnor 42,96 46,34 50,97 
Män 42,96 46,38 51,01 
Kvinnor 42,25 42,71 46,01 

Stuverive rksam het 
Män 57,98 64,95 71, 12 

Reparation av hushållsvaror och fordon 
Män och kvinnor 44,65 49,57 53,01 
Män 44,86 49,81 53,20 
Kvinnor 39,00 43,26 48,19 

SCBs publikationer köps från SCB, Distributionen, 701 89 Örebro. 
tfn 019- 17 68 00 De kan också kbpas i bokhandeln eller i »Statistik
butiken«, Karlavagen 100, Stockholm. Katalog en nFärska fakta och 
sorterade siffror« ger Pn bvtlrbl,ck över rubliceri ngen Nyhe ts-

1986 1987 1988 1989 1990 1989/ 
1990 

54,80 58,14 62,46 70,00 74,62 6,6 
56,02 59,29 64,20 71,53 77,17 7,9 
54,04 57,43 61,41 69,07 73,08 5,8 

56,17 59,27 64,56 71,47 77,84 8,9 
56,74 59,84 65,33 72,25 78,78 9,0 
53,43 56,31 60,88 67,55 73,00 8, 1 

54,42 57,84 61 ,89 69,61 73,76 6,0 
55,37 58,82 63,21 70,91 75,75 6,8 
54,08 57,49 61,45 69,16 73,08 5,7 

53,54 57,28 62,54 68,03 
56,34 60,24 65,94 70,90 
52,18 55,79 60,66 66,56 

56,99 60,29 64,91 72,31 
57,56 61,21 65,59 73,66 
55,77 57,83 63,48 69,71 

59,28 62,78 67,75 74,62 
59,61 63,14 68,01 74,93 
57,00 60,25 65,69 72,33 

60,79 63,41 67,33 73 ,06 
60,82 63,47 67,37 73,14 
56,14 57,94 63,72 67,79 

75,88 78,09 84,86 97,30 

56,23 61,68 66,80 73,42 
56,44 61,83 67,10 73,85 
50,45 58,45 61,47 66,98 

bladet nSiffert ips « kompletterar katalogen med nyheter. nÅrets 
tryck « v isa r allt som kommit ut under föregående år. Dessa be
stal ls gratis fr ån SCB. SCBs Upplysn ingstjänst tfn 08- 783 48 01 
ellPr tfn 019 - 17 62 00 kan också ge ytterligare hjälp. 


